
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ 

KARLOVY VARY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

PODĚBRADSKÁ 2, 360 01  KARLOVY VARY 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZALOŽENÁ NA VÝSLEDCÍCH ČINNOSTI ŠKOLY  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 

 
ZPRÁVA PROJEDNÁNA PEDAGOGICKOU RADOU DNE:    9. ŘÍJNA 2012 
 
ZPRÁVA SCHVÁLENA ŠKOLSKOU RADOU DNE:      9. ŘÍJNA 2012 
 
ZPRÁVA PŘEDÁNA ZŘIZOVATELI DNE:    11. ŘÍJNA 2012 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
V KARLOVÝCH VARECH  9. ŘÍJNA 2012                  Mgr. Hana Švejstilová, ředitelka školy   
 
 
 

 

 



 2 

Výroční zpráva školy byla zpracována na základě ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/04 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/05 Sb., a novely vyhlášky č. 225/2009 
Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy. 

 
  

   

Obsah výroční zprávy: 

 

 
 

1. Základní údaje o škole ………………………………………………………. 3 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve  

školském  rejstříku …………………………………………………………… 6 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ……………………………………….. 8 

4. Přijímací řízení ………………………………………………………………. 14 

5. Výsledky vzdělávání 

 žáků střední školy …………………………………………………….. 15 

 studentů vyšší odborné školy …………………………………………. 35 

6. Prevence sociálně patologických jevů ……………………………….……….. 41 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ………………………………… 52 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti …………………………………….. 57 

9. Výsledky inspekční činnosti ………………………………………………….. 63 

10. Základní údaje o hospodaření školy …………………………………………… 65 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ………………….. 68 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ……………. 69 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných             

z cizích zdrojů …………………………………………………………………… 71 

14. Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ………………….. 73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1.  Základní údaje o škole 
 

a) Název školy:     Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola                                          

zdravotnická Karlovy Vary 

  b) Adresa školy:    Poděbradská 2, 360 01  Karlovy Vary 

   IČO: 006 69 709    

  c) Součásti školy:    Poděbradská 2, Karlovy Vary, 360 01  (ředitelství a obory OSE) 

Zahradní 21, Karlovy Vary, 360 01 (technické obory, odborné učebny) 

  d) Charakteristika školy: 

Škola poskytuje střední vzdělání s výučním listem, střední vzdělání s maturitní 

zkouškou a vyšší odborné vzdělání v široké škále zdravotnických oborů, které na sebe 

postupně navazují.   

Kapacita SŠ                500 žáků 

Kapacita VOŠ       150 studentů 

          Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická škola v Karlových 

Varech vznikla v roce 1949 a je odbornou školou poskytující nižší, střední a vyšší odborné 

vzdělání ve zdravotnických oborech. Má své nezastupitelné místo pro zajišťování vzdělanosti 

v našem kraji. 

Specifikou školy je úzká spolupráce se zaměstnavatelskou praxí – zdravotnickými                    

a sociálními zařízeními s regionální a nadregionální působností. 

Mezi tato zařízení patří také pečovatelské služby, Charita, Asociace „Záchranný kruh“, 

Léčebny dlouhodobě nemocných, instituce poskytující služby seniorům, mentálně a tělesně                  

postiženým. Současně je rozvíjena spolupráce s Českou asociací sester, s Komorou zubních 

techniků, Stomatologickou komorou, Červeným křížem, Uniemi handicapovaných, Kolegiem 

lázeňských lékařů, Lékařskou společností J. E. Purkyně a dalšími. 

Škola je také centrem celoživotního učení a zaměřuje se na vzdělávání dospělých, pořádá 

kvalifikační a rekvalifikační kurzy 

  Prioritou školy je vychovávat pro Karlovarský kraj specializované zdravotnické 

pracovníky ve spolupráci s Úřady práce a vedením zdravotnických a sociálních zařízení.  

V roce 2010 nastoupila do výkonu pracovní činnosti ředitele školy Mgr. Hana Švejstilová 

s novou koncepcí rozvoje školy. Tato se zaměřuje zejména na personální oblast (zajištění 

kvalifikovaného pedagogického sboru), materiální oblast (zvýšení počtu multimediálních 

učeben, modernizace vybavení, komplexní síťové propojení učeben a kabinetů, zlepšování 

prostředí, údržba budov a okolí školy), finanční oblast (získávání dalších finančních 



 4 

prostředků prostřednictvím nejrůznějších projektů a grantů) a výchovně vzdělávací proces 

(větší využívání ICT při výuce, odborné zahraniční stáže a výměnné praxe). Nová koncepce 

rozvoje školy je sestavena tak, aby především pomohla zvýšit kvalitu výchovy a vzdělávání, 

které je školou poskytováno a přinesla další zlepšení spolupráce mezi vedením školy, učiteli, 

rodiči, zřizovatelem školy a širokou veřejností. Základním rysem je snaha o komplexnost 

pohledu na rozvoj školy, naprostá otevřenost a informovanost. 

e) Zřizovatel školy: Krajský úřad Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary                                             

f) Údaje o vedení školy: 

Ředitelka školy                      Mgr. Hana Švejstilová      

Statutární zástupce školy         Mgr. Jaroslava Hrudkajová 

Vedoucí učitelé oborů školy: 

Na škole pracovaly i v tomto školním roce předmětové a oborové komise. Jedná se      

o profesní komise vyučujících shodné aprobace nebo studijního zaměření, které mají za úkol 

jak zkvalitňování výchovně vzdělávacího procesu, tak zajišťování mezipředmětových                    

i mezioborových vztahů, zajišťování praktického   vyučování  a  odborné   praxe,  výměnu   

zkušeností,  akce jednotlivých oborů a provádění kontrolní a hospitační činnosti.  

   1. Zdravotnický asistent              Mgr. Kristina Dudová     

 Masér sportovní a rekondiční 

Nutriční asistent      

Ošetřovatel 

   2.  Laboratorní asistent               RNDr. Danuše Považanová   

 Diplomovaný farmaceutický asistent 

   3.  Asistent zubního technika         Bc. Martina Nová       

 Diplomovaný zubní technik     

Diplomovaná dentální hygienistka 

   4.  Zdravotnické lyceum                Mgr. Jaroslava Hrudkajová 

   5.  Obory vyšší odborné školy         Mgr. Andrea Dvořáková 

     zdravotnické    

   6. Výchovná poradkyně školy           PaedDr. Zuzana Ledvinová     

Metodik prevence                        Mgr. Marie Janečková   

 Metodik a správce ICT                        Mgr. Ladislav Kuba    

Metodik enviromentální výchovy       Mgr. Dagmar Chmelíková 

 

 



 5 

 

g)  Adresa školy pro internetový přístup:  

www.zdravkakv.cz  

sekretariat.skoly@zdravkakv.cz 

 

h)  Údaje o Školské radě:      

 

Školská  rada  podle  § 167  a  § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, je ve škole zřízena na obou typech škol.           

Složení školské rady 2011 - 2014 

Do školské rady SZŠ byly KÚ Karlovy Vary jmenovány: 

PhDr. Anna Kotrčová, PaedDr. Zuzana Ledvinová 

Do školské rady VZŠ byla KÚ Karlovy Vary jmenována: 

PhDr. Anna Kotrčová 

Zvolení kandidáti do školské rady SZŠ: 

žákovská kurie: Hana Dubová, Josef Šmerda, Drahoslava Vimrová 

pedagogická kurie: Mgr. Veronika Šímová, Bc. Daniela Vintrová 

Zvolení kandidáti do školské rady VOŠZ: 

pedagogická kurie: PaedDr. Zuzana Ledvinová 

žákovská kurie: Renata Treitlová 

 

 Volby do školské rady proběhly ve dnech 29. 11. a 30. 11. 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat.skoly@zdravkakv.cz


 6 

 

2. Přehled oborů vzdělávání          

     
 

a)  Obory středního vzdělávání s výučním listem:    
  

Ošetřovatel                    denní i večerní forma 

 

 

b) Obory středního vzdělávání s maturitní zkouškou:    

 

Zdravotnický asistent                   denní i dálková forma 

     Laboratorní asistent                    denní forma  

   Asistent zubního technika              denní forma 

   Masér sportovní a rekondiční denní forma 

   Zdravotnické lyceum        denní forma  

   Nutriční asistent                       denní forma 

 

 

c) Obory vyššího odborného vzdělávání: 

 

   Diplomovaná všeobecná sestra 

   Diplomovaný zubní technik 

   Diplomovaný farmaceutický asistent 

   Diplomovaný nutriční terapeut 

 Diplomovaná dentální hygienistka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Obory školy ve školním roce 2011 / 2012    

Obory poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou    

Denní studium       

Kód Obor Třídy  
Počet 

tříd 

Počty k 

30. 9. 

Počty k 

30. 6.  

53-41- M/007 Zdravotnický asistent 3. ZA, 4.ZA 2 35 33 

53-41- M/01 Zdravotnický asistent 1.ZA, 2.ZA 2 56 50 

53-43-M/005 Laboratorní asistent 4.LAS 1 11 11 

53-43-M/01 Laboratorní asistent 2.LAS 1 21 21 

69-41-M/001 Masér sportovní a rekondiční  3.MAS, 4.MAS 2 41 41 

69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 1.MAS 1 32 31 

78-42-M/005 Zdravotnické lyceum 3. ZLY,  4. ZLY 2 49 49 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1. ZLY, 2. ZLY 2 40 36 

53-41-M/008 Nutriční asistent 3. NA, 4. NA 2 38 38 

53-41-M/02 Nutriční asistent 1.NA 1 29 29 

53-44-M/007 Asistent zubního technika 4. AZT 1 20 20 

53-44-M/03 Asistent zubního technika 2. AZT 1 24 24 

Celkem      18 396 383 

Dálkové studium        

53-41- M/007 Zdravotnický asistent 4. ZAD 1 11 10 

        

Obory poskytující střední vzdělání s výučním listem    

Denní studium       

53-41-H/002 Ošetřovatel 3. OŠ 1 14 15 

Večerní studium        

53-41-H/002 Ošetřovatel 2. OŠV 1 16 13 

Střední škola celkem    21 437 421 

Obory poskytující vyšší odborné vzdělání      

Denní studium       

Kód Obor Studijní skupiny 

Počet 

stud. 

skupin 

Počty k 

30. 9. 

Počty k 

30. 6.  

53-41-N/1. 

Diplomovaná všeobecná 

sestra 

1. DVS, 2. DVS,         

3. DVS 3 47 35 

53-43-N/1. 

Diplomovaný farmaceutický 

asistent 

1. DFA, 2. DFA,         

3. DFA 3 45 38 

53- 44-N/1. Diplomovaný zubní technik 1.DZT, 3.DZT 2 34 26 

53- 41-N/3. 

Diplomovaná dentální 

hygienistka 2. DDH 1 14 14 

53-41-N/4.  

Diplomovaný nutriční 

terapeut 3. DNT 1 12 12 

Vyšší odborná škola celkem  

 
 
 10 152 125 

        



 8 

3.  Personální zabezpečení činnosti školy 

 

Škola má zastoupení v celorepublikových oborových a předmětových komisích 

zdravotnických škol a je členem Asociace zdravotnických škol ČR. 

 

Metodické vedení:  Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje 

 

Další poradní orgány školy: 

 

 

 Česká asociace sester a další profesní organizace zdravotnických pracovníků a lékařů 

 Komora zubních techniků a Oblastní stomatologická komora 

 Vedení nemocnic Karlovy Vary, Ostrov, Sokolov a dalších smluvních pracovišť 

 Pedagogicko- psychologická poradna 

 Protidrogové centrum 

 KHES Karlovarského kraje  

 ČŠI Karlovarského kraje 

 Úřady práce Karlovy Vary, Sokolov, Cheb 

 Sociální a zdravotní odbor Magistrátu města 

 Školská rada SŠ a VOŠ 

 Protidrogové centrum 

 Rada žáků a studentů školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2011/2012 

 Funkce 

Druh 

prac. 

vztahu  

Odborná  

kvalifikace 

Absolvovaná 

škola 
Obor Studuje 

 

 

1 Mgr.Babinská Ivana UVVP I K PF 5-12 RUJ, ZEM, NEJ    

2 Mgr.Bocko Ján,   " I K FTVS-UK  TEV,BIO    

3 Mgr.Bujna Lukáš  " I K HTFUK, DPS LAJ, DĚJ    

4 Mgr.Buštíková Věra  " I K PF 5-9 NEJ    

5 Mgr.Černá Michaela  " I K PF 5-12 OBN,TEV    

6 

Mgr.Graciasová 

Jaroslava  " I K FTVS-UK TEV,BIO    

7 Mgr.Hacker Josef  " I K PF MAT,FYZ    

8 Mgr.Holubová Jarmila  " I K PF-RJ,VV RUJ    

9 

Mgr.Hrudkajová 

Jaroslava  " I K PF 5-12 DEJ,RUJ,ANJ    

10 Mgr.Hrušková Věra  " I K PF 5-9 NEJ, RUJ    

11 Mgr.Chmelíková Dagmar  " I K PřF-UK 5-12 CHE,BIO    

12 Mgr.Kaňovská Hana  " I K PF CJL,OBN    

13 Mgr.Klepalová Zlatuše  " I K PF CJL, OBN    

14 Mgr.Kopšová Ilona  " I K PF 5-12 TEV,ZEM    

15 Mgr.Kuba Ladislav  " I K PF 5-12 IKT, MAT, ZEM    

16 Mgr.Laitl Vít  " I K PF CJL,OBN    

17 Mgr.Ledvinová Zuzana  " I K PF 5-12 MAT,CHE    

18 Mgr.Maléřová Monika  " I N 

PF 1. stupeň, 

mezinár jaz. 

Zk. B2 NEJ    

19 Mgr.Matějíček Karel  " I K FTVS-UK TEV,CJL    

20 Mgr.Němcová Marcela  " I K PF 5-12 ANJ,HUV    

21 Mgr.Pánková Veronika  " I K PF 5 - 12 BIO, CHE, TEV    

22 

Mgr.Pavelková Ivana, 

Mgr  " I K FTVS UK TEV    



 10 

 

                                                                                                                                                                                        

23 Bc. Poláková Miroslava  " I N BS EKO, mng. EKO, ANJ VŠ - ANJ  

                                                                                                                                                                                        

24 Mgr.Princlová Jiřina  " I N PF 5-9 RUJ,TEV, NEJ    

25 PhDr.Přibylová Zuzana   " I K FF UK ČJL, PSCH, ANJ    

26 Mgr.Rausová Veronika  " I K 
HTFUK,VOŠ,

DPS 

LAJ, ANJ, 

odborné 

předměty VŠ - ANJ  

27 Mgr.Souček Václav  " I K PF MAT,FYZ    

28 Ing.Slabá Antonie  " I K FE  IKT    

  Celkem UVVP 28          
 

29 Březinová Martina, DiS  UOP I N 
VOŠ, VŠ bak. 

stud., DPS 

Odborné 

předměty NA    

30 Mgr.Dudová Kristina " I K FF-UK 

Odborné 

předměty ZA    

31 Mgr.Dvořáková Andrea " I K LF  UK 

Odborné 

předměty ZA    

32 Halámková Michaela " I N SZŠ 

Odborné 

předměty AZT VŠ - BS  

33 Bc.Homolová Jana " I N 
UJAK bak, 

studium 

Odborné 

předměty ZA VŠ - MS  

34 Bc.Chalupná Hana " I N 
SZŠ , PSS, 

ZČU  Plzeň 

Odborné 

předměty DZT, 

AZT VŠ - MS  

35 Chorvatová Kamila " I N 
SHŠ,NIDV-

pedagogika 

Odborné 

předměty NA    

36 Mgr.Janečková Marie " I K LF UK ,UJAK 

Odborné 

předměty ZA    

37 Ježková Marie " I N SZŠ, PSS Ošetřovatelství    

38 Ing.Kaplánek Miroslav " I K 
VŠE-ek,uč., 

DPS Ekonomika    

39 Kliková Alena " I N SZŠ, DPS 

Odborné 

předměty NA    

40 Kolářová Jana " I N 
SZŠ,PSS,ped.

min 

Odborné 

předměty AZT    

41 

PhDr., Mgr.Kroniková     

Lenka  " I K 
LF, Trnavská 

univezita 

Odborné 

předměty ZA    

42 Křiklavová Hana " I N SZŠ, IDVZP 

Odborné 

předměty MAS    

43 Kupeček Jiří " I N SZŠ 

Odborné 

předměty 

DDH,DZT,AZT VŠ - BS  

44 Mašková Alena " I N SZŠ 

Odborné 

předměty LAS    



 11 

 

45 MUDr. Metelková Eva  " I K LF/ MEH Mikrobiologie    

46 Bc. Musilová Eva " I N LF bak. 

Odborné 

předměty ZA    

47 Bc. Nová Martina " I N 
SZŠ , PSS, 

ZČU  Plzeň 

Odborné 

předměty DZT, 

AZT VŠ - MS  

48 Mgr. Pazderková Andrea " I K FTVS UK 

Odborné 

předměty ZA    

49 Mgr. Pěnkavová Helena " I K PF 

Speciální 

pedagogika,Vých

ova ke zdraví    

50 Mgr. Polívková Anna " I K FF-UK 

Odborné 

předměty ZA    

51 Poorová Sylvie " I N SZŠ 

Odborné 

předměty AZT VŠ - BS  

52 

RNDr. Považanová 

Danuše  " I K FaF-UK Obory FL,ZL    

53 PhDr.Průchová Eva  " I K FF-UK PSP    

54 Růžičková Kateřina " I N SZŠ,IDVZP 

Odborné 

předměty MAS VŠ - BS  

55 Mgr. Řezáč Bohumil " I K 
SZŠ,PF 

(vych.)DPS 

Odborné 

předměty AZT    

56 

Ing. Schneiderová 

Dagmar " I K VŠCHT,DPS 

Odborné 

předměty 

LAS,DFA    

57 Skořepová Pavla " I N SZŠ 

Odborné 

předměty DFA VŠ - BS  

58 Mgr. Slábová Eva " I K 
FTVS, rozšiř. 

st. TA 

Obchodní 

korespondence    

59 Mgr. Slavíková Jaroslava " I K 

VŠ Plzeň 

o.p.s., speciální 

pedagogika 
Odborné 

předměty ZA    

60 Mgr. Ščerbová Jitka " I K FF-UK 

Odborné 

předměty ZA    

61 Mgr. Šímová Veronika " I K VOŠZ-DiF 

Odborné 

předměty MAS    

62 Škábová Alice " I N SZŠ, PSS 

Odborné 

předměty AZT    

63 Mgr. Švejstilová Hana " I K 
SZŠ, DPS ZČU 

PSS,UJAK 

Odborné 

předměty      

DZT,  AZT    

64 Mgr. Vintrová Daniela " I K SZŠ,  LF  

Odborné 

předměty ZA   

65 Mgr. Vojtová Petra " I K 
PF 5-12, VOŠ 

DDH 

Odborné 

předměty DDH    

66 Zemanová Jana " I N  SZŠ 

Odborné 

předměty NA    

67 

Mgr. Zemanová 

Miroslava " I K LF UK 

Odborné 

předměty ZA    



 12 

 

68 MUDr.Alhaboubi Faez " E K LF  

Odborné 

předměty DZT, 

DDH    

69 MUDr.Benda Jiří " E N LF/Chi Chirurgie    

70 MUDr.Beran Radek " E K LF UK Radiologie    

71 MUDr.Beránek Martin " E K LF UK 

Všeobecné 

lékařství    

72 MUDr.Beranová Alena " E N LF UK Mikrobiologie    

73 PharmDr.Dvořák Michal " E K FF/Lék Farmacie    

74 MUDr.Farková Blanka   E K LF Farmakologie    

75 

MUDr.Frančíková 

Jindřiška " E K LF UP Stomatologie    

76 

MUDr.Grančarová 

Dagmar " E N LF Hematologie    

77 Mgr.Hrudkaj Jiří " E K UJAK Právo    

78 Mgr.Hudcová Petra " E K FF 

Odborné 

předměty DFA    

79 PharmDr.Jakl Michal  " E N FaF  Mikrobiologie    

80 

Štellnerová(Janková) 

Martina   E N 
SZŠ, SPgŠ 

pomat. Stud. 

Odborné 

předměty DFA    

81 

MUDr.Kosorinová 

Darina " E K LF 

Obory NA, 

interna    

82 RNDr.Křístek Jan " E N LF 

Odborné 

předměty LAS    

83 Kříž Jan " E N SZŠ 

Odborné 

předměty DZT    

84 MUDr.Macejka Roman " E N LF/mikrobiol. Mikrobiologie    

85 MUDr.Maliňák Martin " E K LF/Sto Stomatologie    

86 MUDr.Markofová Dita   E K LF KLV    

87 PharmDr.Novotná Jitka " E K FAF Farmacie    

88 

MUDr.Parmová 

Veronika   E K LF 

 Odborné 

předměty DFA    

89 

MUDr.Puchálková 

Blanka " E N LF/MEH Mikrobiologie    

90 Bc.Sýkorová Helena " E N 
VŠ OSE, 

bak.stud. 

Odborné 

předměty ZA    



 13 

 

91 MUDr.Šnajdr Michal " E K LF UK 

Všeobecné 

lékařství    

92 Ing.Záhoříková Marie " E N VŠE Ekonomika    

 
 

Celkem UOP 

 
64 

     
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

4.   Přijímací řízení pro školní rok 2012/2013 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou     

Obor (kód a 
název) 

Záměr 
počtu 

přijímaných 

1. kolo 23.4.-24.4, 7.5. 2. kolo 30.5.2012 

d
o
š
lé

 p
ři
h

lá
š
k
y
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí

 o
 

p
ři
je

tí
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí

 o
 

n
e
p
ři
je

tí
 

o
d
v
o
lá

n
í 

d
o
š
lé

 p
ři
h

lá
š
k
y
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí

 o
 

p
ři
je

tí
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí

 o
 

n
e
p
ři
je

tí
 

o
d
v
o
lá

n
í 

53-41-M/01 
Zdravotnický 
asistent 30 60 39 21 9 0 0 0 0 

69-42-L/02 
Masér sportovní 
a rekondiční 30 49 35 14 5 0 0 0 0 
53-44-M/03 
Asistent 
zubního 
technika 30 45 36 9 6 0 0 0 0 

53-43-M/01 
Laboratorní 
asistent 30 19 16 3 0 9 7 2 0 

53-41-M/02 
Nutriční asistent 30 45 35 10 5 9 5 4 0 

  150 218 161 57 25 18 12 6 0 

          

Obor (kód a 
název) 

3. kolo 26.6. 4. kolo 31. 8.  zápisové 
lístky 

 

d
o
š
lé

 

p
ři
h

lá
š
k
y
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí

 

o
 p

ři
je

tí
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí

 

o
 n

e
p
ři
je

tí
 

o
d
v
o
lá

n
í 

d
o
š
lé

 

p
ři
h

lá
š
k
y
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí

 

o
 p

ři
je

tí
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí

 
o
 n

e
p
ři
je

tí
 

o
d
v
o
lá

n
í 

  

53-41-M/01 
Zdravotnický 
asistent                 30 

69-42-L/02 
Masér sportovní 
a rekondiční                 28 

53-44-M/03 
Asistent 
zubního 
technika                 30 

53-43-M/01 
Laboratorní 
asistent         1 1     12 

53-41-M/02 
Nutriční asistent 

4 2 2   4 3 1   26 

  0 0 0 0 1 1 0 0 126 

 

 

 



 15 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání 
 

a) Přehled prospěchu za 1. a 2. pololetí  

b) Přehled chování za 1. a 2. pololetí   

c) Přehled absence žáků a studentů za1. a 2. pololetí (období) 

d) Hodnocení maturitních zkoušek  

e) Hodnocení absolutorií   

f) Hodnocení závěrečných zkoušek oboru Ošetřovatel 2011/2012 

g) Hodnotící zpráva za školní rok 2011/2012 – střední škola  

h) Hodnotící zpráva za školní rok 2011/2012 – VOŠ 

 

Přehled prospěchu za 1. pololetí    

Třída Počet Hoši Dívky Vyznamenání Prospěl Neprospěl Nehodnocen Průměr 

1.NA 29 3 26 0 22 7 0 2,54 

1.MAS 31 15 16 0 20 11 0 2,78 

1.ZLY 22 6 16 0 19 3 0 2,57 

1.ZA 33 1 2 0 10 22 0 2,84 

        0 71 43 0 2,68 

2.ZA 21 2 19 0 19 1 1 2,38 

2.AZT 24 6 18 0 21 3 0 2,44 

2.LAS 21 4 17 2 14 4 1 2,38 

2.ZLY 16 3 13 0 16 0 0 2,21 

        2 70 8 2 2,35 

2.OŠV 14 2 12 6 7 0 1 1,57 

                  

3.NA 23 2 21 0 13 10 0 2,80 

3.ZLY 23 6 17 0 22 1 0 2,37 

3.ZA 16 1 15 1 14 1 0 2,32 

3.MAS 21 8 13 1 18 2 0 2,29 

3.OŠ 13 0 13 2 11 0 0 2,01 

        4 78 14 0 2,36 

4.AZT 20 3 17 1 19 0 0 2,22 

4.ZA 17 1 17 1 15 1 0 2,37 

4.ZLY 26 9 17 2 22 2 0 2,06 

4.MAS 20 5 15 0 14 6 0 1,89 

4.NA 15 0 15 1 12 2 0 2,34 

4.LAS 11 4 7 0 11 0 0 1,93 

4.ZAD 10 0 10 1 6 3 0 2,26 

        6 99 14 0 2,15 

Celkem: 426 81 316 18 325 79 3 2,10 

 

 

 



 16 

 

 

Přehled prospěchu za 2. pololetí 

    

Třída Počet Hoši Dívky Vyznamenání Prospěl Neprospěl Průměr 

1.NA 29 3 26 3 26 0 2,29 

1.MAS 31 14 17 0 27 4 2,74 

1.ZLY 20 4 16 1 19 0 2,42 

1.ZA 30 1 29 2 21 7 2,75 

        6 93 11 2,55 

2.ZA 20 2 18 1 19 0 2,29 

2.AZT 24 6 18 0 24 0 2,43 

2.LAS 21 4 17 2 18 1 2,40 

2.ZLY 16 3 13 0 15 1 2,25 

        3 76 2 2,34 

2.OŠV 13 2 11 8 4 1 1,55 

        8 4 1 1,55 

3.NA 23 2 21 0 21 2 2,69 

3.ZLY 23 6 17 1 22 0 2,13 

3.ZA 16 1 15 0 16 0 2,34 

3.MAS 21 8 13 1 19 1 2,40 

3.OŠ 15 0 15 3 12 0 1,93 

        5 90 3 2,30 

4.AZT 20 3 17 0 20 0 2,06 

4.ZA 17 1 16 1 16 0 2,28 

4.ZLY 26 9 17 1 25 0 1,97 

4.MAS 20 5 15 0 19 1 1,94 

4.NA 15 0 15 1 13 1 2,06 

4.LAS 11 4 7 0 11 0 1,88 

4.ZAD 10 0 10 0 10 0 2,17 

        3 114 2 2,05 

 

Celkem: 421 78 343 25 377 19 2,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



 17 

 

Přehled chování za 1. pololetí 

 

Třída PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ POD.VYL. 2 CHOV. 3CHOV. 

1.NA                 

1.MAS       1 1       

1.ZLY 8   1 2         

1.ZA 2   16 6 2   1   

                  

2.ZA                 

2.AZT     1 2         

2.LAS 3   3           

2.ZLY                 

                  

2.OŠV                 

                  

3.NA                 

3.ZLY       1 1       

3.ZA     1           

3.MAS       1         

3.OŠ     1 6 2       

                  

4.AZT 6 1 2 1 1       

4.ZA         1       

4.ZLY                 

4.MAS 1 2   1         

4.NA                 

4.LAS                 

4.ZAD                 

                  

Celkem 20 3 25 21 8 0 1 0 

 

 

 

Vysvětlivky:  

        

PTU - pochvala třídního učitele, PŘŠ - pochvala ředitelky školy    

NTU - napomenutí třídního učitele, DTU - důtka třídního učitele, DŘŠ - důtka ředitelky školy 

POD. VYL. - podmíněné vyloučení      

CHOV. - chování        

 

 

 

 

 



 18 

 

 

Přehled chování za 2. pololetí 

 

 

Třída PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ POD.VYL. 2 CHOV. 3CHOV. 

1.NA 4 1     1       

1.MAS 2 11 6 3 4 1 1   

1.ZLY 5 1   1         

1.ZA 6 14 15 7 5 2 5   

  17 27 21 11 10 3 6 0 

2.ZA 1 15             

2.AZT   1 3 1         

2.LAS 8 6             

2.ZLY 2 6             

  10 12 0 0 0 0 0 0 

2.OŠV                 

  0 0 0 0 0 0 0 0 

3.NA 1     2 1       

3.ZLY 5 5   3         

3.ZA 0 10             

3.MAS 0 1             

3.OŠ 0     4         

  6 16 0 9 1 0 0 0 

4.AZT 4   1           

4.ZA 0               

4.ZLY 2       1       

4.MAS 0               

4.NA 0               

4.LAS 0               

4.ZAD 0               

  6 0 1 0 1 0 0 0 

Celkem 39 55 22 20 12 3 6 0 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

Přehled absence za 1. pololetí 

  

Třída Celková  Průměrná 

Z toho 

neomluvená  Průměrná neoml. 

1.NA 1349 46,52     

1.MAS 2069 66,74 8 0,26 

1.ZLY 1617 73,5     

1.ZA 2758 83,58 12 0,36 

    67,585     

2.ZA 946 45,05     

2.AZT 1257 52,38     

2.LAS 1276 60,76     

2.ZLY 685 42,81     

    50,25     

2.OŠV 479 31,93     

          

3.NA 1812 78,78     

3.ZLY 1437 62,48 6 0,26 

3.ZA 1202 75,13     

3.MAS 1939 92,33 4 0,19 

3.OŠ 1716 122,57 2 0,14 

    86,258     

4.AZT 1354 67,7 8 0,4 

4.ZA 973 54,06     

4.ZLY 1356 52,15 1 0,04 

4.MAS 1108 55,4     

4.NA 744 49,6     

4.LAS 589 53,55     

4.ZAD 175 17,5     

    55,41     

 

Celkem  26841 61,17 41 0,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

Přehled absence za 2. pololetí 

 

  

Třída Celková  Průměrná Z toho neomluvená  Průměrná neoml. 

1.NA 2238 77,17 0 0,00 

1.MAS 2512 83,73 47 1,57 

1.ZLY 2243 112,15 1 0,05 

1.ZA 3201 103,26 13 0,43 

    94,08 61 0,51 

2.ZA 1387 69,35 0 0,00 

2.AZT 1329 55,38 0 0,00 

2.LAS 1505 71,67 0 0,00 

2.ZLY 1039 64,94 13 0,81 

    65,34 13 0,20 

2.OŠV 431 33,15 0 0,00 

    33,15 0,00 0,00 

3.NA 2278 99,04 0 0,00 

3.ZLY 1543 67,09 12 0,52 

3.ZA 1117 69,81 0 0,00 

3.MAS 2174 103,52 0 0,00 

3.OŠ 1141 81,5 0 0,00 

    84,19 12 0,10 

4.AZT 840 42 0 0,00 

4.ZA 638 37,53 0 0,00 

4.ZLY 1252 48,5 0 0,00 

4.MAS 507 25,35 0 0,00 

4.NA 559 37,27 0 0,00 

4.LAS 302 27,45 0 0,00 

4.ZAD 238 23,8 0 0,00 

    34,56 0 0,00 

Celkem 28474 62,26 86,00 0,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

Hodnocení maturitních zkoušek 2011/2012  
 

ZA - Zdravotnický asistent, AZT - Asistent zubního technika, NA -Nutriční asistent 

MAS - Masér sportovní a rekondiční, ZLY – Zdravotnické lyceum, LAS - Laboratorní 

asistent 

 

Jaro 2012       

Třída Počet ve tř. 

Počet k 

MZ Průměr 

Prospěl s vyzn. 

Prospěl Neprospěl 

4. ZA 17 16 2,41 2 12 4 

4. AZT 20 20 2,32 1 16 3 

4. MAS 20 18 2,6 2 10 6 

4. ZLY 26 26 2,28 5 24 2 

4. NA 15 13 2,5 1 10 2 

4. LAS 11 11 2,56 1 6 4 

Celkem 109 104 2,44 12 78 21 

 

 

       

Výsledky profilových maturitních zkoušek 

   

předmět třída průměr prospěli neprospěli   

Praktická MZ 
4. ZA 1,83 16 0   

OSE   2,05 16 0   

Praktická MZ 
4. AZT 1,6 20 0   

STP   2,2 20 0   

Praktická MZ 
4. MAS 2,16 16 2   

EKP   2,11 18 0   

REK   2,17 18 0   

SOM   2 1 0   

Praktická MZ 
4. NA 1,6 13 0   

KLV   1,8 13 0   

Praktická MZ 
4. LAS 1,55 11 0   

KLB, HTS   2,64 10 1   

MIE   3,2 10 1   

HHT   2 1 0   
Maturitní 

práce a 

obhajoba 4. ZLY 1,8 26 0   

BIO   1,91 26 0   

CHE   2,00 1 0   

       



 22 

    

 

Výsledky státních maturitních zkoušek  

  

předmět třída průměr prospěli neprospěli 

ČJL 4. ZA 2,66 12 0 

  4. AZT 2,47 20,00 0 

  4. MAS 2,80 17 1 

  4. ZLY 2,8 24 2 

  4. NA 2,5 11 0 

  4. LAS 2,43 10 1 

Průměr   2,61 94 4 

ANJ 4. ZA 2,66 6 0 

  4. AZT 2,50 8 0 

  4. MAS 2,80 6 3 

  4. ZLY 1,88 8 0 

  4. NA 3 3 0 

  4. LAS 2,5 4 0 

Průměr   2,56 35 3 

NEJ 4. ZA 2,83 6 1 

  4. AZT 2,60 5,00 0 

  4. MAS 3,60 7 1 

  4. ZLY 2 1 0 

  4. NA 2,8 6 0 

  4. LAS   0 2 

Průměr   2,77 25 4 

MAT 4. ZA   0 3 

  4. AZT 4,28 4,00 3 

  4. MAS 4,00 1 0 

  4. ZLY 3,53 16 1 

  4. NA 2 2 2 

  4. LAS 3 5 0 

 

 

Průměr   3,36 28 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

 

Opravné maturitní zkoušky      

 

Jaro 2012     
 

1. opravné zkoušky - státní maturitní zkouška  

 

Předměty NEJ - Z   

  prospěli neprospěli   

4. ZA 0 1   

 

 

    
2. opravné zkoušky - státní maturitní zkouška  

 

Předměty MAT NEJ - Z 

  prospěli neprospěli prospěli neprospěli 

4. ZA 3 3 0 0 

4. AZT 3 0 0 0 

4. MAS 0 7 1 0 

4. ZLY 0 1 0 0 

celkem 6 11 1 0 

 

     
1. opravné zkoušky - profilová část 

  

Předměty MASRE   

 prospěli neprospěli   

4. MAS 1 0   

 

 

       

       

Vysvětlivky:      

OSE - Ošetřovatelství, ANJ - Anglický jazyk, ČJL - Český jazyk a literatura 

NEJ - Německý jazyk, MAT - Matematika, CHE - Chemie   

 EKP - Ekonomika a podnikání, PPK  - Psychologie a péče o klienta  

STP - Stomatologická protetika, SOM - Somatologie   

BIO - Biologie, KLV - Klinická výživa    

KLB, HTS - Klinická biochemie, hematologie a transfuzní služba  

HHT - Histologie a histologická technika 

MASRE – masáže a rekondice 

 

 

 

 

 

    



 24 

Hodnocení maturitních zkoušek 2011/2012 - podzim 

   

ZA - Zdravotnický asistent, AZT - Asistent zubního technika, NA -Nutriční asistent  

MAS - Masér sportovní a rekondiční, ZLY - Zdravotnické yceum, LAS - Laboratorní asistent 

 

Podzim 2012        

Třída 

Počet k 

MZ 

Prospěl s 

vyzn. Prospěl Neprospěl Omluven   

4. ZA 5   1 3 1   

4. AZT 3   3 0     

4. MAS 7   5 2     

4. ZLY 2   1 1     

4. NA 3   0 3     

4. LAS 4   3 1     

Celkem 24 0 13 10 1   

 

        

Výsledky profilových maturitních zkoušek    

předmět třída 

počet 

konajících prospěl neprospěl    

Praktická 

MZ 4. ZA 1 1 0    

OSE   1 1 0    

Praktická 

MZ 4. AZT          

STP            

Praktická 

MZ 4. MAS 3 2 1    

EKP   1 1 0    

REK   1 1 0    

SOM            

Praktická 

MZ 4. NA 1 1 0    

KLV   1 1 0    
Praktická 

MZ 4. LAS          

KLB, HTS   1 0 1    

MIE   1 1 0    

HHT            

Maturitní 

práce a 

obhajoba 4. ZLY          

BIO            

CHE            

 

 

 

 

 



 25 

Výsledky státních maturitních zkoušek – podzim 2012    

předmět třída 

DT 

konali/uspěli 

PP 

konali/uspěli 

ústní zk. 

konali/uspěli   

ČJL 4. ZA omluven 1  omluven 1 1   

  4. AZT         

  4. MAS 1/0 2/2 1/1   

  4. ZLY   2/2     

  4. NA 1/1 1/1 1/1   

  4. LAS   1/1     

      0 1   

ANJ 4. ZA         

  4. AZT         

  4. MAS 1/0 1/0 4/4   

  4. ZLY         

  4. NA         

  4. LAS         

            

NEJ 4. ZA 2/1 1/1 2/2   

  4. AZT         

  4. MAS   1/1 1/1   

  4. ZLY         

  4. NA         

  4. LAS     2/2   

            

MAT 4. ZA 3/1       

  4. AZT 3/3       

  4. MAS         

  4. ZLY 1/1       

  4. NA 2/2       

  4. LAS         

            

       

       

Opravné maturitní zkoušky žáků z dřívějších let    

Podzim 2012      

3. opravné zkoušky - státní maturitní zkouška    

Předměty NEJ - Z ústní část     

  prospěl neprospěl     

ZA 0 1     

       

       
 

 



 26 

 

Prospěch, absence a chování studentů VOŠ – ZIMNÍ OBDOBÍ 

 

 

 

Prospěch     Absence   

Třída 

Počet Hoši Dívky Prospěl Neprospěl Celková Průměrná 
Z toho 

neomluvená 

Průměrná 

neoml. 

1DVS 16 1 15 16 0 1259 78,7 0 0 

1DFA 19 3 16 18 1 745 39,21 0 0 

1DZT 14 6 8 14 0 336 24 0 0 

2DVS 11 1 10 11 0 189 17,2 0 0 

2DFA 12 1 11 12 0 391 32,58 0 0 

2DDH 14 1 13 14 0 964 68,86 0 0 

3DVS 16 0 16 16 0 1207 75,4 0 0 

3DFA 12 0 12 11 1 578 48,17 0 0 

3DZT 14 3 11 14 0 614 43,86 0 0 

3DNT 12 1 11 12 0 889 74,1 0 0 

Celkem: 140 17 123 138 2 7172 50,21 0 0,00 

 

          

Výchovná opatření       

  PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ     

1DVS       1       

1DFA   19           

1DZT               

2DVS               

2DFA               

2DDH               

3DVS               

3DFA               

3DZT               

3DNT               

  0 19 0 1 0     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

 

 

Prospěch, absence a chování studentů VOŠ – LETNÍ OBDOBÍ 

 

 

 

Prospěch     Absence   

Třída 

Počet Hoši Dívky Prospěl Neprospěl Celková Průměrná 
Z toho 

neomluvená 

Průměrná 

neoml. 

1DVS 17 1 16 17 0 1918 112,8     

1DFA 14 3 11 13 1 583 41,6     

1DZT 12 5 7 12 0 488 40,67     

2DVS 12 1 11 12 0 232 19,3     

2DFA 12 1 11 12 0 412 34,33     

2DDH 14 1 13 14 0 1021 72,93     

3DVS 16 0 16 15 1 867 54,19 87 5,44 

3DFA 12 0 12 12 0 454 37,83     

3DZT 14 3 11 14 0 767 54,79     

3DNT 12 1 11 12 0 738 61,5     

Celkem: 135 16 119 133 2 7480 52,99 87 5,44 

          

 

 

 

Výchovná opatření       

  PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ     

1DVS               

1DFA               

1DZT               

2DVS       1       

2DFA               

2DDH               

3DVS               

3DFA               

3DZT               

3DNT               

  0 0 0 1 0     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

 

 

Hodnocení absolutorií ve školním roce 2011/2012: 

 

 

Studijní skupiny: 3. DVS, 3. DFA, 3. DZT, 3. DNT 

 
Studijní 

skupina 

Termín: Počet 

studentů 

ve třídě: 

Počet 

studentů 

k ABS: 

Průměr: Prospěl 

s vyznam. 

Prospěl Neprospěl Povolena 

opravná 

zkouška 

3. DVS 

 

20. – 

22.6.2012 
16 15 1,8 8 5 2 25.9.2012 

 

3. DFA 

 

18.,19.6. 

2012 
12 12 1,5 4 8 0 - 

3. DZT 

 

18.,19.6. 

2012 
14 14 2,0 4 10 0 - 

3. DNT 21.,22.6. 

2012 
12 12 1,4 6 6 0 - 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení jednotných závěrečných zkoušek 2011/2012 

       

Ošetřovatel      
 

Třída Počet ve tř. Počet k ZZ Průměr 

Prospěl/a 

 s vyznamen. Prospěl/a Neprospěl/a 

3.OŠ 15 15 1,4 9 6 0 

  
písemná 

zkouška 

praktická 

zkouška 

ústní 

zkouška    

Průměr 1 1,6 1,6    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

Hodnotící zpráva školní rok 2011/2012 – střední škola  

 

Počet žáků :  začátek školního roku ( k 30.9.) SZŠ: 437 VOŠ: 152 

  konec 1. pololetí   SZŠ: 429 VOŠ:   140 

  konec školního roku   SZŠ: 421 VOŠ: 135 

1. Personální zajištění vzdělávání  

Počet učitelů:   91  

Počet interních učitelů : 67   

Počet externích učitelů: 24 

V tomto školním roce nastoupili noví učitelé: 1 učitelka biologie, chemie a tělesné výchovy, 1 

učitelka anglického a českého jazyka, 1 učitelka odborných předmětů oborů NA a DNT,  

1 učitelka odborných předmětů oborů AZT a DZT na částečný úvazek  

 

2. Vzdělávání žáků a studentů 

V letošním roce byly otevřeny 4 první ročníky čtyřletého denního studia s maturitní zkouškou 

a 3 první ročníky vyššího odborného studia. 

 

Prospěch a chování žáků (viz tabulkové přílohy) 

1. pololetí 

Průměrný prospěch všech žáků SZŠ byl 2, 31. 4. ročníky měly nejlepší studijní výsledky, 

další v pořadí 3. ročníky, druhé ročníky a nejhorší prospěch byl v prvních ročnících. Třída 

s nejlepším prospěchem byla 2. OŠV, z čtyřletých oborů pak 4. MAS a 4. LAS.   K nejhorší 

třídám z hlediska prospěchu patří 1. ZA, 3. NA.  

Z 428 žáků 24 prospělo s vyznamenáním, 319 prospělo, 76 neprospělo a 14 bylo  

nehodnoceno do 29.2. Z celkového počtu neprospívajících je 42 žáků z 1. ročníků, 7 z 2. 

ročníků, 13 ze 3. ročníků a 14 ze 4. ročníků.  

Ve srovnání s prvním pololetím loňského školního roku se průměrný prospěch zlepšil.  

 

Za 1. pololetí bylo uděleno 20 pochval třídního učitele, 3 pochvaly ředitelky školy, 25 

napomenutí třídního učitele, 21 důtek třídního učitele, 8 důtek ředitelky školy. Byla udělena 1 

snížená známka z chování stupně uspokojivé.   

 

 

 



 30 

Absence 

Průměrná absence všech žáků SZŠ byla 61,17 hodin, průměrná neomluvená absence byla 

0,24. Průměrná absence se ve srovnání s loňským rokem zlepšila. Nejlepší školní docházku 

z denního studia měly třídy 2ZLY, 2ZA,1NA a 4NA (průměr pod 50 hodin), nejhorší 3OŠ 

(122,57), 3MAS (92,33) a 1ZA (83,58). Nejvíce neomluvených hodin měla 1.ZA (12 hodin). 

Pořadí ročníků podle nejvyšší absence: 3.ročníky, 1. ročníky, 4. ročníky, 2. ročníky.  

 

2. pololetí 

Průměrný prospěch všech žáků SZŠ byl 2, 15. 4. ročníky měly nejlepší studijní výsledky, 

další v pořadí 3. ročníky, druhé ročníky a nejhorší prospěch byl v prvních ročnících. Třída 

s nejlepším prospěchem byla 2. OŠV, z čtyřletých oborů pak 4. LAS, 4. MAS a 4. ZLY.   

K nejhorší třídám z hlediska prospěchu patří 1. ZA, 1. MAS a 3. NA.  

Z 421 žáků 25 prospělo s vyznamenáním, 332 prospělo, 64 neprospělo. Z toho 27 žáků bylo  

k 30. 6. nehodnoceno. Z celkového počtu neprospívajících je 29 žáků z 1. ročníků, 11 z 2. 

ročníků, 15 ze 3. ročníků a 9 ze 4. ročníků.  

Ve srovnání s druhým pololetím loňského školního roku je průměrný prospěch téměř stejný.  

 

Za 1. pololetí bylo uděleno 39 pochval třídního učitele, 55 pochval ředitelky školy, 22 

napomenutí třídního učitele, 20 důtek třídního učitele, 12 důtek ředitelky školy, 3 žáci byli 

podmíněně vyloučeni. Byly uděleny 2 snížené známky z chování stupně uspokojivé.   

 

3. Kontrolní činnost  

Probíhala na základě plánů kontrol. Průběžně byly kontrolovány třídní knihy, případné 

nedostatky byly zaznamenány a vyřešení zkontrolováno následující týden. Při větších 

nedostatcích byly problémy řešeny osobně. Třídní výkazy jsou kontrolovány vždy ve čtvrtletí.  

Hospitační činnost byla letos velmi omezená, každá hospitovaná hodina byla probrána 

s vyučujícím a byl pořízen záznam. Některé hospitace byly uskutečněny na základě stížnosti 

žáků či rodičů, při hospitačním pohovoru byly vyjasňovány a bylo dohodnuto řešení. Žádné 

výrazné problémy se nevyskytly. 

4. Třídnictví a dokumentace  

Pravidelně probíhá kontrola třídnické dokumentace, třídní kniha musí být uzavřena za 

příslušný týden max. následující pondělí. Zjištěné nedostatky jsou předávány třídním učitelům 

a jejich řešení kontrolováno při příští kontrole. Kontrolu TK provádí zástupkyně ředitelky, 



 31 

vedoucí oboru VOŠ a Mgr. Matějíček. Třídní kniha je vedena i elektronicky v rámci Škola 

online. Rodiče žáků mají přístupová hesla a mohou sledovat klasifikaci elektronicky.  

V letošním školním roce se zkvalitnila práce třídních učitelů, kteří se snaží stmelovat kolektiv 

při různých akcích jako je spaní ve škole či při exkurzích a zájezdech. Učitelé odborných i 

všeobecně vzdělávacích předmětů organizovali mnoho vzdělávacích, kulturních a sportovních 

akcí. Přehled těchto akcí je v samostatné příloze. Jednou z nejvýznamnějších akcí byla 

akademie školy. Učitelé se více věnují žákům se SPU. Byly vytvořeny přehledy žáků s IVP, 

s kterými mohou učitelé lépe pracovat. Učitelé čtvrtletně hodnotí realizaci IVP a posun žáků. 

S hodnocením pak pracuje výchovná poradkyně. 

5. Matrika školy 

Školní matrika je vedena v elektronickém systému Katedra. Záznamy o přijetí a ukončení 

docházky zapisuje do Katedry studijní referentka, ostatní záznamy zapisují třídní učitelé. 

Vysvědčení tiskne studijní referentka, v pololetí žáci dostávají výpisy. Do katedry učitelé 

pravidelně zapisují klasifikaci a absenci,  takže rodiče mohou sledovat výsledky vzdělávání i 

absenci žáků.  

6. Evaluace 

Vektor 

V prvním pololetí byly testovány 4. ročníky nadací Scio v rámci programu Vektor. Psaly testy 

z českého jazyka, obecných studijních předpokladů a cizích jazyků. Toto testování navázalo 

na testování z 1. ročníku a  zjišťovala se přidaná hodnota školy. Celkově je ale nutné 

konstatovat, že výsledky naší školy se ve srovnání s ostatními školami zhoršily, především 

v anglickém jazyce. Naopak pozitivní relativní posun nastal v matematice. Nejlépe dopadla 

třída 4.ZLY ve všech oblastech. Základem špatných výsledků je pravděpodobně vstupní 

potenciál uchazečů. Proto škola přistoupila k přijímacím zkouškám a zpřísnění podmínek 

přijímacího řízení. Vyučující testovaných předmětů se seznámili s analytickou zprávou a 

vyvodili závěry pro vlastní práci (hodnocení, metody, přístupy), rozebrali výsledky žáků a 

relativní posun žáků v předmětu. Seznámili předmětovou komisi s výsledky a navrženými 

opatřeními. Třídní učitelé rozebírali se žáky výsledky třídy na třídnických hodinách. 

Předmětové komise probrali výsledky a doporučení na schůzkách v pololetí a vyjádření 

zaznamenali do zpráv. 

 

 



 32 

Maturitní trénink 

V listopadu žáci 3. a 4. ročníků využili nabídky společnosti scio a prostřednictvím školy si 

objednali testy z matematiky, českého jazyka, cizích jazyků v rámci maturitního tréninku. 

Zpracováno bylo celkem 124 testů z ČJL, 21 z ANJ, 20 z NEJ, 1 z MAT. Testy si žáci dělali 

sami online. Vyučující měli možnost je se žáky konzultovat a prohlédnout si výsledky. 

PISA 

Testování PISA proběhlo 26. 3. 2012, testování proběhlo v rámci inspekční činnosti ČŠI. 

Předmětem inspekční činnosti bylo získání informací o úrovni matematické, přírodovědné, 

čtenářské a finanční gramotnosti patnáctiletých žáků, zjišťována byla též jejich způsobilost 

řešit problémové úlohy mezipředmětového charakteru. Výsledky testování nebyly škole zatím 

poskytnuty. 

Testování úrovně ANJ u žáků 3. ročníku 

SZŠ Karlovy Vary byla v květnu 2012 vybrána pro účast v pilotním projektu testování 

jazykové úrovně ANJ na středních školách v ČR. Tento projekt zabezpečuje mezinárodní 

společnost EF / EDUCATION FIRST, založená roku 1965 ve Španělsku. Chce srovnávat 

jazykovou úroveň na evropských SŠ pomocí 45minutového testu v elektronické podobě, který 

prokáže komunikační dovednost odstupňovanou dle Evropského referenčního rámce jako 

A1,A2, B1, B2. Poslední dvě jmenované úrovně jsou vyžadované státní maturitní zkouškou 

na základní a vyšší úrovni obtížnosti.  

Výsledky byly prezentovány jako orientační informace pro učitele ANJ  a každý testovaný 

žák obdržel certifikát s podrobným komentářem, jaké úrovně dosáhl v poslechu, čtení, psaní, 

interakci a jaké nedostatky aktuálně má např. v propojení vět. Pro žáka by měla být tato 

informace motivací k dalšímu zlepšování jazykové úrovně. 

Z 35 zúčastněných žáků třetího ročníku jsou pouze 2 na úrovni B 2, 6 žáků je na úrovni B 1 a 

většina – 20 žáků na úrovni A 2. Sedm žáků dosáhlo pouze úrovně A 1. Výsledky budou 

rozebírat na hodinách ANJ příslušné vyučující. (Zprávu zpracovala PhDr. Přibylová) 

 

7. Učební plány a ŠVP 

První a druhé ročníky studují podle ŠVP, ostatní podle osnov vydaných MŠMT. Na konci 

pololetí byl sledován počet odučených hodin a plnění osnov a tématických plánů.  

Každá předmětová komise dostala za úkol zkontrolovat rozsah i obsah učiva a dát podněty 

vedení školy. Závěry jsou ve zprávách jednotlivých komisí. Výuka odpadala především z 

důvodu nepřítomnosti externích vyučujících, nemoci nebo vzdělávání vyučujících, účasti 



 33 

vyučujících na soutěžích a jiných akcích školy. ŠVP jsou průběžně upravovány na základě 

připomínek inspekce a předmětových komisí. 

8. Akce školy                                                                                                                  

Průběžně byly organizovány exkurze, besedy, zájezdy apod., které jsou zaznamenány ve 

zprávách jednotlivých PK a v tabulkové příloze.  

9. Soutěže a mimoškolní činnost 

Žáci školy se zúčastnili tělovýchovných soutěží, historické soutěže, olympiád, přírodovědné a 

matematické soutěže Klokan, literární akce Studenti píší noviny. Podrobný výčet soutěží je 

v příloze. 

 

10. Maturitní zkoušky a závěrečné zkoušky 

V září 2011 proběhly náhradní a opravné maturitní zkoušky za školní rok 2010 – 2011. 

Další termín pro žáky, kteří neuspěli, byl jaro 2012. 

Žáci 4. ročníků a žáci loňských 4. ročníků odevzdali přihlášky k maturitním zkouškám  

do 15. 12. 2011, všichni dostali výpisy přihlášek. Data byla zanesena do systému Cermatu. 

Informace o maturitních zkouškách jsou na www školy.  

Pro třídu 4. ZLY byla připravena témata maturitních prací a byly vypracovány požadavky pro 

konzultace, termíny odevzdání, byli určeni vedoucí prací a oponenti. Organizací maturitních 

prací byla pověřena Mgr. Ščerbová. 

Pro žáky 4. ročníků, kteří se maturovali z matematiky, byl organizován seminář z matematiky 

jako nepovinný předmět – v 1. pololetí 1 hodina týdně, ve 2. pololetí 2 hodiny týdně. 

 

Jarní termín maturitních zkoušek jak státních, tak profilových, proběhl bez problémů. 

Prospělo necelých 81% žáků, 19,23% žáků neuspělo především z matematiky. Letošní 

výsledky byly lepší než v loňském roce. Všichni žáci, kteří neuspěli, byli informováni o 

dalším postupu, termínech apod.  

 

Závěrečné zkoušky probíhaly u oboru Ošetřovatel dle jednotného zadání závěrečných 

zkoušek. Zkoušek se zúčastnilo 15 žáků, všichni byli úspěšní.  

 

 

 



 34 

Přijímací řízení 

Přijímací řízení bylo vyhlášeno do oborů zdravotnický asistent, masér sportovní a rekondiční, 

nutriční asistent, laboratorní asistent a asistent zubního technika. Byla vypracována kritéria, 

která zahrnovala prospěch ze základního vzdělávání, účast v soutěžích a výsledek přijímací 

zkoušky. Kritéria byla na www stránkách školy. Přijímací zkoušky byly objednány u firmy 

Scio, s.r.o. V průběhu přijímacího řízení pracovaly komise učitelů jmenované pro jednotlivé 

obory. Do června 2012 se konala 3 kola. Největší zájem byl o asistenta zubního technika a 

zdravotnického asistenta, tyto obory se podařilo naplnit hned v prvním kole. Velmi malý 

počet uchazečů se hlásí do oboru laboratorní asistent.  

Firma Scio zpracovala souhrnnou zprávu o uchazečích, kteří se hlásí do naší školy.Uchazeči 

mají lehce podprůměrné až průměrné výsledky v českém jazyce a matematice. Nejslabší 

výsledky mají uchazeči do oboru masér. Zpráva je také přiložena. 

Ve dnech 9. – 10. 12. 2011 se pro zájemce o studium konaly dny otevřených dveří. Podrobná 

statistika viz příloha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

 

Hodnotící zpráva školní rok 2010/2011 – vyšší odborná škola 
 

Ve školním roce 2011/2012 studovali studenti a studentky ve vyšším odborném studiu v 

těchto oborech: 

 

 Diplomovaná všeobecná sestra – 1.,2.,3. ročník 

 Diplomovaný zubní technik  -1., 3. ročník 

 Diplomovaný farmaceutický asistent – 1.,2.,3.ročník 

 Diplomovaný nutriční terapeut –3. ročník 

 Diplomovaná dentální hygienistka – 2. ročník 

 

Porady předmětových komisí VOŠZ se konaly v rámci pedagogických porad školy.  

 

Členové komise – interní vyučující: 

Mgr. Hana Švejstilová, Mgr. Jaroslava Hrudkajová,  Mgr. Andrea Dvořáková, Mgr. Anna 

Polívková,  Mgr. Věra Buštíková, Mgr. Marcela Němcová, Mgr. Miroslava Zemanová, Mgr. 

Jitka Ščerbová, Bc. Eva Musilová, Mgr. Jaroslava Slavíková, Bc. Daniela Vintrová, Mgr. 

Veronika Rausová, RNDr. Danuše Považanová, Ing. Dagmar Schneiderová, Mgr. Andrea 

Pazderová, p. Pavla Skořepová, Bc. Hana Chalupná, p. Jiří Kupeček, p. Alena Kliková, PhDr. 

Lenka Kroniková, Bc. Martina Nová, Mgr. Marie Janečková, Mgr. Helena Pěnkavová, Bc. 

Jana Homolová, Mgr. Bohumil Řezáč, p. Alice Škábová, p. Sylvie Poorová, p. Kamila 

Chorvatová 

Na výuce VOŠ se rovněž podílí externí vyučujícící, zejména z řad lékařů a dalších odborníků 

z praxe 

 

Změny ve školním roce: 

Na konci zimního období  ukončila PP Bc. Martina Březinová, která vyučovala předmět 

Nutriční a dietologickou praxi a  u třídy 3. DNT. Výuka tohoto předmětu byla zajištěna naší 

odbornou vyučující – paní Chorvatovou a také z  řad externích vyučujících – nutričních 

terapeutek z nemocnice Karlovy Vary a Sokolov. 

Po PN se vrátila Mgr. Anna Polívková 

 

 

 

 



 36 

Přehled studia VOŠZ: 

 

Třída/sledova

-ný parametr 

Vedoucí 

studijní 

skupiny 

Počet 

student

ů na 

začátku 

období 

Počet 

student

ů na 

konci 

období 

Počet 

student

ů s IVP 

Počet 

student

ů 

s 50 % 

režime

m 

docház-

ky 

Odpadlé 

hodiny 

celkem 

Exkurz

e a 

další 

akce 

1. DVS 
Mgr. Jitka 

Ščerbová 
17 17 0 9 minimální 

neuvede

no 

2. DVS 
Mgr. 

Buštíková 
12 12 2 2 minimální 1 

2. DVS 

 

Bc. Musilová 
16 16 0 4 minimální 5 

1. DFA 
Mgr. Helena 

Pěnkavová 
15 14 1 0 12 

neuvede

no 

2. DFA 
Ing. 

Schneidrová 
13 12 0 0 24 0 

3. DFA 
p. 

P.Skořepová 
12 12 0 3 20 0 

3. DNT 
Mgr. 

Němcová 
12 12 0 5 9 

neuvede

no 

1. DZT 
p. Sylvie 

Poorová 
12 12 0 0 minimální 1 

3. DZT 

 

Bc. Nová 
14 14 1 4 minimální 2 

3. DDH 

 

p. Kupeček 
14 14 2 5 minimální 0 

 

 

 

Z výročních zpráv VUSS: 

 

1. DVS: 

Ve studijní skupině nejsou velmi nadaní studenti. Problém během letního semestru byl pouze 

s jedním studentem, kterému bylo uděleno podmíněné vyloučení ze školy do konce zimního 

období 2012/2013 za nevhodné chování na pracovišti. 

Studijní povinnosti za letní období splnilo 13 studentů, 4 studenti konají zkoušky v opravných 

termínech. V letním semestru došlo ke  změnám v obsazení vyučujících – KOO. V odborné 

praxi jsou konzultace poskytovány kdykoli během vyučování. V ostatních odborných 

předmětech studenti konzultační hodiny nevyužili. 

 

 



 37 

2. DVS:  

Ve studijní skupině nejsou velmi nadaní žáci, ale jinak jsou dobrou studijní skupinou, se 

kterou jsou všichni vyučující spokojeni. Studijní povinnosti za letní období ještě někteří 

studenti plní a vykonávají zkoušky. V letním semestru došlo ke  změnám v obsazení 

vyučujících - v  předmětu OGP. Exkurze na oddělení v kojeneckém ústavu. Konzultace 

využívali studenti minimálně. 

Odborná praxe proběhla v termínu 26.3. - 8.6. 2012 na vybraných pracovištích dle plánu  

ODP II. Všichni studenti splnili podmínky této odborné praxe. V době prázdnin je realizována 

ODP III . 

 

3. DVS:   

Studijní skupina byla tvořena spolehlivými studentkami, všichni vyučující byli s úrovní 

vzdělávání v této studijní skupině spokojeni. Výuka zvládnuta v rozsahu tematických plánů. 

Konzultační hodiny byly studentkám nabízeny, využívány však byly minimálně. 

Studijní skupina se zúčastnila řady exkurzí – v rámci předmětu OIO - FN Plzeň- Lochotín- 

onkologická klinika, urgentní kardiologie, Nemocnice Karlovy Vary- ARO, chir. JIP, int .JIP, 

Nemos Ostrov- DIOP, oddělení následné péče, psychiatrické oddělení, rehabilitační 

oddělení,Nemocnice Karlovy Vary- Dialýza, Farní charita- Stará Role, Domov důchodců- 

Stará Role. Odborná praxe proběhla  od  26.3. - 18.5.2012 na vybraných pracovištích dle 

plánu. Všechny studentky splnily podmínky ODP. Všechny studentky kromě jedné splnily 

včas podmínky letního období a konaly absolutorium. Jedna studentka nesplnila podmínky 

studia letního období a neodevzdala absolventskou práci v daném termínu. U absolutoria 

neuspěly 2 studentky ze zkoušky z odborných předmětů. Jedna studentka se zúčastnila 

v rámci projektu Leonardo mobility 3 týdenní odborné stáže v Anglii, s velmi kladným 

hodnocením.  

 

1. DFA:  

Letní období zahájilo 15 studentů, studium ukončila 1 studentka. K dnešnímu dni má ze 14 

studentů 1. ročník  úspěšně ukončeno celkem 10 studentek, 4 studenti konají opravné termíny.  

Praxe prvního ročníku proběhla od 14.5.2012 do 8.6.2012 tj. 20 dnů v přirozených 

podmínkách pracovišť lékáren.  

 

 

 



 38 

2. DFA: 

Po přerušení studia nastoupila jedna studentka Tato studentka však do výuky nedocházela a 

ke dni 28.2. 2012 podala žádost o ukončení studia. Počet studentů se v průběhu letního už 

dále neměnil. Ve studijní skupině velmi nadaní žáci nejsou. Ne všichni studenti dosud splnili 

podmínky studia letního období a konají zápočty a zkoušky. K žádným změnám personálního 

zabezpečení výuky nedošlo. V praktické výuce jsou konzultace poskytovány kdykoliv během 

vyučování. Studenti využívali konzultační hodiny zejména v chemických výpočtech. 

V dalších předmětech podle potřeby. Žádné akce neproběhly. Odborná praxe proběhla od 

14.5.2012 do 8.6.2012 tj. 20 dnů v přirozených podmínkách pracovišť lékáren.  

 

3. DFA:  

Ve studijní skupině velmi nadaní žáci nejsou. K žádným změnám personálního zabezpečení 

výuky nedošlo. Letní zkouškové období ukončily všechny studentky.  U absolutoria uspěly 

všechny studentky. Většina odpadlých hodin byla nahrazena samostudiem. V praktické výuce 

jsou konzultace poskytovány kdykoliv během vyučování. V ostatních odborných předmětech 

studenti konzultační hodiny využívají ojediněle. Odborná praxe proběhla od  30.4.2012 do 

18.5.2012. Praxe všech studentů probíhala individuálně v přirozených podmínkách pracovišť 

lékáren. Ze strany studentek byla praxe hodnocena kladně, kolektiv v zařízeních lékárenské 

péče se jim plně věnoval a maximálně je připravil na jejich budoucí povolání.  

 

1. DZT:  

Ve studijní skupině I. DZT se pracuje dobře, studenti jsou v hodinách aktivní, především 

v hodinách ZSP. Jsou mezi nimi i velmi talentovaní studenti. Letní zkouškové období 

ukončilo úspěšně v řádném termínu 12 studentů. Počet odpadlých hodin odborných předmětů 

za letní období je minimální.  Odpadlé hodiny byly většinou z důvodu kulturní akce školy 

nebo služební cesty některého z vyučujících. V odborné praxi jsou konzultace poskytovány 

kdykoliv během vyučování. V ostatních odborných předmětech studenti konzultační hodiny 

nevyužili. Jeden student v letním období zúčastnil třítýdenní stáže v německém 

Oberfrauendorfu v rámci projektu Leonardo mobility, kde měl možnost pracovat 

s nejmodernějšími technologiemi v zubních laboratořích a seznámil se s novými materiály a 

jejich použitím. Stáž byla velkým přínosem pro jeho budoucí praxi a zároveň se rozvinul při 

komunikace v cizím jazyce. V rámci předmětu Patologie navštívili studenti výstavu The 

Human Body v Praze, lépe se tak seznámili s lidským tělem. 



 39 

Studenti byli na praxích v zubních laboratořích v Karlovarském a Plzeňském kraji v období 

21.5.- 8.6. 2012. Praxe probíhala u všech studentů bez problémů a byla velkým přínosem pro 

jejich další rozvoj v laboratořích. 

 

3. DZT: 

Ve studijní skupině III. DZT se velmi dobře pracuje, neboť všichni studenti jeví velký 

zájem o obor. V praktické části studia jsou i velmi talentovaní studenti. Letní zkouškové 

období ukončilo úspěšně v řádném termínu všech 14 studentů. Všichni studenti byli 

připuštěni k ABS a všichni studenti úspěšně ABS zakončili. Odpadlé hodiny byly většinou 

z důvodu kulturní akce školy nebo služební cesty některého z vyučujících. Pro jasnější 

pochopení mezipředmětových vztahů je zejména pro výuku Protetické technologie – teorie 

připravována řada prezentací v Powerpointu, kde studenti jasně vidí kromě složení 

jednotlivých materiálů i způsoby použití, technologické zpracování jednotlivých 

stomatologických pomůcek a materiálů s příslušným přístrojovým a nástrojovým vybavením. 

V odborné praxi jsou konzultace poskytovány kdykoliv během vyučování. V ostatních 

odborných předmětech studenti konzultační hodiny nevyužili. 

Jeden student se zúčastnil třítýdenní stáže v německém Oberfrauendorfu v rámci 

projektu Leonardo mobility, kde měl možnost pracovat s nejmodernějšími technologiemi 

v zubních laboratořích a seznámil se s novými materiály a jejich použitím.  

 Čtyři studenti  byli zařazeni do projektu: Projekt Operační program Lidské zdroje a 

zaměstnanost, název projektu: Úspěšný zubní technik. Odborná praxe III. DZT v letním 

období není zařazena. 

 

2. DDH:   

Obecně jsou v 2. DDH studenti na velmi dobré úrovni. Letní zkouškové období ukončilo 

úspěšně 12 studentů, 2 studentky v opravných termínech. Neodpadly žádné hodiny odborných 

předmětů a výuka proběhla v souladu s moduly předmětů. Pro jasnější pochopení 

mezipředmětových vztahů si řada vyučujících připravuje názorné prezentace v PowerPoint. 

Zejména externí vyučující, lékaři z různých oborů, vnášejí do výuky kromě teoretických 

poznatků velmi důležité klinické poznatky a nadhled. Konzultace jsou poskytovány po 

předchozí domluvě s vyučujícím. K využití konzultačních hodin nedošlo, veškeré informace 

byly poskytovány v rámci výuky jednotlivých předmětů a třídnických hodin. Dne 18.4.2012 

se 2 studenti zúčastnili akce Den zdraví v Sokolově, kde prezentovali dentální hygienu. 

Studenti absolvovali souvislou odbornou praxi v ordinacích zubních lékařů od 9.5.2012 do 



 40 

8.6.2012. Hodnocení z praxí bylo velmi pozitivní. Je k dispozici pouze 1 odborná učebna- 

zubní ordinace s kompletní zubní soupravou, intraorální kamerou s možností sledování 

přenosu na velké LCD televizi + nové výkonné PC. 

 

3. DNT :  

Všichni studenti své studijní povinnosti za letní období řádně splnili a všechny předepsané 

zkoušky a zápočty úspěšně absolvovali. Ve studijní skupině velmi nadaní ani problémoví 

studenti nebyli. Během letního období k žádným personálním změnám v zajištění výuky 

nedošlo. Konzultační hodiny byly využívány dle individuálních potřeb studentů, většinou 

však pouze výjimečně. V praktické výuce byly konzultace poskytovány kdykoliv během 

vyučování. 

 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2012/2013: 

 

Konalo se pro obory: DVS, DFA, DZT a DNT – první kolo proběhlo dne 26. 6 .2012 

 

DVS – přihlášeno: 36  přijato: 25 

DFA – přihlášeno: 24   přijato: 13 

DZT – přihlášeno: 19  přijato: 13 

DNT – přihlášeno: 20  přijato: 13 

 

Druhé kolo přijímacího řízení se konalo dne 27.9.2012. Všechny obory doplněny do počtu 20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

ZPRÁVA METODIKA PREVENCE ZA ŠKOLNÍ ROK  2011/2012 

Zařazení primární prevence do osnov 

 Informace týkající se jednotlivých oblastí rizikového chování a zejména protidrogové 

výchovné a vzdělávací působení na žáky a studenty školy jsme zařadili do různých částí 

osnov a učebních plánů většiny předmětů (viz. Minimální preventivní program školy). 

Širokou škálu témat týkajících se výchovy ke zdravému životnímu a prevence rizikového 

chování se nám podařilo zařadit do témat maturitních prací u žáků SZŠ a do témat 

absolventských prací u studentů VOŠZ (některé příklady témat prací našich žáků a studentů:  

Piercing a zdravotní komplikace s tím spojené, Problematika drogové závislosti u dětí 

školního věku, Problematika alkoholové závislosti u mládeže, Vliv sociálních sítí na dnešní 

mládež, Psychosociální problematika nechtěného těhotenství v adolescenčním věku, 

Rakovina děložního čípku a její prevence, Informovanost studentů na naší škole o působení 

škodlivých látek na vývoj plodu, Rizika vlivu slunečního záření na lidský organismus, 

Problematika zdravé výživy u adolescentů, Současný životní styl české mládeže, 

Informovanost dívek středních škol a středních odborných učilišť o metodách antikoncepce, 

Informovanost studentek VOŠ o HPV infekci, Zkušenosti studentů v prvních ročnících SZŠ 

Karlovy Vary s lehkými drogami, Poruchy příjmu potravy a řada dalších viz Témata 

maturitních prací a absolventských prací SZŠ a VOŠZ Karlovy Vary).  Naši žáci a studenti se 

tak sami aktivně o danou problematiku zajímají, získávají a třídí informace, jsou nuceni 

vyhledávat k těmto oblastem odbornou literaturu a často k nim zpracovávají kvantitativní 

výzkumy prováděné mezi svými vrstevníky a žáky a studenty přímo na naší škole. Tyto 

výzkumy jsou pro nás zároveň velmi cennými zdroji informací pomáhající mapovat v dané 

oblasti aktuální situaci na naší škole a budou pro nás důležitým ukazatelem výskytu pro 

tvorbu minimálního preventivního programu školy pro příští školní rok.  

Koordinátoři zařazování témat do osnov jsou vedoucí jednotlivých předmětových komisí. 

 Zároveň je systematicky a postupně v jednotlivých třídách prezentována problematika 

AIDS prostřednictvím výukového filmu Život bez naděje doporučovaného Centrem výchovy 

a prevence v Praze a filmového projektu Mezi nimi , který je doporučenou školní pomůckou 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR odborem prevence. Po zhlédnutí filmu 

následuje vždy diskuse pedagoga s žáky na danou problematiku. 

Koordinátorka Mgr. Marie Janečková. 

 



 42 

Protidrogová prevence 

 V rámci protidrogové prevence jsme pro naše žáky dne 14.6.2012 zorganizovali ve 

spolupráci  se společností  Medea Kultur  komunikační pořad, který je akreditován MŠMT 

ČR, zaměřený na primární prevenci drogových závislostí: Řekni drogám NE! 

Zúčastnily se tyto třídy: 1. ZA, 1. MAS, 1. NA, 1. ZLY, 2. AZT, 2. ZLY, 2. ZA, 2. LAS, 3. 

ZLY, 3. MAS. Žáci a studenti v rámci pořadu zhlédli krátký film, který jim poskytl 

dramatickou formou základní pohled na problematiku drogových závislostí a seznámil je 

s drogovou situací na českém trhu v roce 2011. Po té je přednášející (PhDr. Ivan Douda a 

JUDr. Miloslav Dočekal), což jsou přední odborníci v oboru prevence a léčby závislostí 

seznámili s rizikem vzniku závislostí, vlivem drog a gamblingu na životní styl a kriminalitu 

mládeže a rizikem přenosu infekčních chorob a sexuálně přenosných chorob, jako rizika 

spojeného s konzumací drog. Žáci měli možnost se aktivně zapojit do diskuse, a položit 

účinkujícím dotaz k dané problematice. Pořad byl vhodně zpestřen hudebním vystoupením 

Juliána Záhorovského, který svým protidrogovým postojem umožnil dospívajícím pozitivní 

vzorovou identifikaci. Našimi žáky i vyučujícími byl pořad hodnocen velmi kladně. Dále 

jsme z výše jmenovaného centra získali preventivní brožury s protidrogovou problematikou 

pro všechny žáky a studenty naší školy. 

Koordinátorka Mgr. Marie Janečková. 

 V lednu 2012 se třídy 4.MAS a 4.LAS zúčastnili exkurze v K-centru a besedy s jejich 

terénními pracovníky  

Koordinátorka akce Mgr. Helena Pěnkavová. 

 

Prevence rizikových jevů ve společnosti jako Xenofobie a Rasismus a výchova 

k Multikulturní toleranci ve společnosti 

 V rámci interkulturního vzdělávání, reflexe a prevence rizikových jevů jako je 

xenofobie a rasismus jsme pro žáky tříd 2. ZA a 4. ZA objednali cyklus interkulturních dílen 

s názvem: Stereotýpek v nás. Zde se žáci aktivním způsobem seznámili s vznikem a 

utvářením stereotypů a vlivem okolí na utváření našich názorů s důrazem na vliv médií a 

zaměřili se také na jednotlivé životní hodnoty a jejich vztah ke kultuře, zkoumali vytváření a 

prosazování vlastních postojů. Měli příležitost poznávat jiné kultury a svůj přístup k nim a 

zamyslet se nad problematikou soužití kultur. Zvýšila se tím jejich kompetence v poznávání 

sebe sama i svého okolí.  

Akce probíhala tři po sobě následující pondělky od 14.11. – 28.11.2011. 

Koordinátorkou byla Mgr. Veronika Rausová. 



 43 

Aktivisté v poskytování první pomoci 

 Na naší škole již několik let úspěšně probíhá program, který je založen na aktivním 

zapojení žáků naší školy do prezentování základů poskytování první pomoci žákům 

základních škol a svým vrstevníkům. I v průběhu školního roku 2011/2012 jsme nadále 

s úspěchem pokračovali v této aktivitě. Cílem zavedení tohoto programu je aplikovat 

preventivní péči v oblasti poskytování první pomoci i pro laickou veřejnost a pro žáky 

základních a nezdravotnických středních škol. 

 Aktivisté v poskytování první pomoci – žáci 3. ročníku Zdravotnického asistenta se 

prezentovali, praktickou ukázkou s nácvikem poskytování první pomoci při ošetřování ran a 

popálenin pro Základní školu Truhlářská v Karlových Varech, Základní školu ve Staré Roli, 

Gymnázium v Karlových Varech a Střední živnostenskou školu v Sokolově. 

 Proběhlé akce hodnotili kladně, jak pedagogové zúčastněných škol, tak i naši žáci, 

kteří zde veřejnosti předvedli odborné znalosti, praktickou připravenost a dovednost 

v poskytování první pomoci.  

 Naše škola v tomto směru aktivně spolupracuje s Českým červeným křížem v Chebu, 

se kterým jsme pořádali v Sokolově: v dubnu 2012 „Soutěž v první pomoci pro hlídky 

mladých zdravotníků“ a s Městskou policií, kde naši žáci ze 3.MAS tvořili opakovaně 

v měsíci dubnu, květnu a červnu hlídky první pomoci při soutěžních akcích základních škol 

na dopravních hřištích. 

 Výcvik preventistů v poskytování první pomoci odborně garantují učitelky odborného 

praxe. 

Koordinátory akcí byly: Mgr. Kristina Dudová a Mgr. Daniela Vintrová  

 V červnu (22.6.2012) jsme využili nabídky Hasičského záchranného sboru 

Karlovarského kraje a žáci třídy 3.ZLY se zúčastnili jako figuranti taktického cvičení složek 

Integrovaného záchranného systému s mezinárodní účastí „Maafex 2012“ v Teplé. Při tomto 

cvičení byly simulovány následky silného zemětřesení. Účastníci cvičení měli možnost 

shlédnout vyhledávání a záchranu zraněných (maskovaných figurantů-žáků naší školy) a 

jejich ošetření ve stanech krizové armádní nemocnice. Naši žáci tak měli možnost v praxi a 

s profesionály v této oblasti, si ověřit a procvičit své vědomosti a dovednosti získané při 

výuce předmětu První pomoci. 

 V měsíci červnu se zase žáci 3.ZA zúčastnili další podobné akce, kde rovněž působili 

jako figuranti při nácviku první pomoci u vojáků v akci „Patrola“. 

Koordinátory akcí byli Mgr. Vít Laitl a Mgr. Marie Janečková. 

 



 44 

Aktivisté v prevenci a výchově ke zdraví 

 V říjnu 2012 se žáci třídy 3.LAS a 3.ZA zúčastnili akce: „Den pro zdraví“, pořádané 

diabetologickou organizací v Karlových Varech, kde prezentovali naši školu dovednostmi 

měřit fyziologické funkce a hodnoty glykémie. 

Koordinátorem akce byla Mgr. Kristina Dudová  

 Žáci 1. DFA se aktivně v listopadu 2012 zapojili v rámci prevence nemocí a výchovy 

ke zdravé výživě do osvěty pro MŠ Kyselka, Šemnice a Velichov. Připravili si pro děti ze tří 

mateřských škol zábavné a poučné představení.  

Koordinátorkou této aktivity byla Mgr. H. Švejstilová a Mgr. H. Pěnkavová.  

 Dne 2.4.2012 preventisté ze třídy 4.ZA navštívili Základní školu v Horním Slavkově, 

kde jsme dívky ze 6.-8. tříd seznámili s problematikou nádorového onemocnění prsu. Naši 

žáci dívkám formou prezentace objasnili rizikové faktory zvyšující výskyt tohoto závažného 

onemocnění, seznámili je s vyšetřovacími metodami i možnostmi léčby onemocnění. Nejvíce 

času a pozornosti jsme však věnovali prevenci. Naši žáci poučili dívky a prakticky na 

modelech je učili, jak si samovyšetřovat prsa a pečovat tak o své zdraví. Podařilo se jim plně 

zaujmout a do tématu zapojit nejen žákyně, ale i celý pedagogický sbor, včetně paní 

ředitelky. 

Koordinátorkou akce byla Mgr. Marie Janečková. 

 

Aktivisté v prevenci kuřáctví 

 Preventisté z různých tříd naší školy se dne 31.5.2012 aktivně zapojili v rámci 

Světového dne bez tabáku do osvěty proti kuřáctví. Vyzdobili budovu školy hesly 

zdůrazňujícími škodlivost kouření a jeho vliv na zdraví a organismus. Procházeli městem a 

navštívili také Karlovarskou krajskou nemocnici, kde s občany města a klienty i personálem 

nemocnice diskutovali o negativních důsledcích kouření na zdraví.  

Koordinátorkou této aktivity je Bc. Eva Musilová. 

 

Dobrovolnická činnost žáků a studentů školy 

 Žáky a studenty naší školy vedeme a podporujeme k zapojení do dobrovolnické 

činnosti. S cílem motivovat a vzbudit zájem dalších žáků a studentů o tuto oblast jsme ve 

spolupráci s organizací Kontakt bez Bariér na půdě naší školy uskutečnili dne 21. 9. 2011 

přednášku a besedu o dobrovolnictví, programu pro tělesně postižené spoluobčany a výuce 

plavání tělesně postižených jako formy aktivní rehabilitace a kompenzace handicapu. 

(zúčastnili se třídy: 1.DVS, 1. DZT, 2. ZA a 2.LAS).  



 45 

 S Dobrovolnickým centrem Vlaštovka zřízeným při Mateřském centru, v Karlových 

varech jsme zorganizovali v prostorách naší školy 19.12.2011 přednášky o dobrovolnictví 

pro třídy 3. ZA a 3. ZLY. 

 Koordinátorkou akce byla PhDr. Lenka Kroniková. 

 V rámci dobrovolnictví žáci 4. ročníku oboru Zdravotnický asistent i v letošním  

šk. roce 2011/2012 pokračovali ve spolupráci s Dětským domovem v Karlových Varech, kde 

5.12.2011 uspořádali pro děti domova Mikulášskou besídku.  

Koordinátorkou akce byla Mgr. Marie Janečková. 

 Součástí dobrovolnické činnosti je i obnovená spolupráce naší školy s Farní charitou 

ve Staré Roli, pro niž se několik žáků z třídy 3. MAS, 2. ZA a 3. ZA zúčastnilo Tříkrálové 

sbírky 2012 ve dnech 3. - 6. 1. 2012. Zásluhou žáků naší školy jsme pro farní charitu sbírkou 

pomohli získat 9069 Kč. 

Koordinátorkou akce byla Mgr. Marie Janečková. 

 

Dobrovolnická činnost pedagogů školy  

 Školení První pomoci pro Dobrovolníky Mateřského centra 

Na základě spolupráce s Mateřským centrem Karlovy Vary jsme byly požádány ředitelkou 

MCKV Žanetou Salátovou a předsedkyní MCKV Mgr. Terezou Jirků o školení první pomoci 

pro dobrovolníky. Školení proběhlo dne 29.1.2012 ve Vojkovicích v penzionu Sidonia 

(Vojkovice 65, okr. Karlovy Vary). Školení provedly podle nových doporučení Evropské rady 

pro resuscitaci Guidelines 2010 Mgr. Marie Janečková a PhDr. Lenka Kroniková. Školení 

bylo realizováno s praktickou ukázkou resuscitace a nácvikem modelových situací. Získané 

znalosti účastníků školení byly prověřeny písemným testem. 

 Školení První pomoci pro učitelky Mateřské školy  

Dne 25.6.2012 jsme provedli prezentaci První pomoci a neodkladné resuscitace u dětí 

předškolního věku pro učitelky 1. MŠ v Karlových Varech –Tuhnicích - Krymská ul.. 

Koordinátorkou akce byla PhDr. Lenka Kroniková a Mgr. Marie Janečková. 

 

Kroužek Náboženství a Etiky 

Každou středu na půdě naší školy od 14.10 hodin probíhá kroužek, kde se mají 

možnost žáci a studenti seznámit s jednotlivými filozofiemi různých náboženství a získávat 

znalosti v oblasti Náboženství a Etiky.  

Koordinátorem této aktivity je Mgr. Lukáš Bujna. 

 



 46 

Projekt Spaní ve škole 

 V rámci seznámení se, poznávání se, budování a stmelení vztahů v novém začínajícím 

kolektivu se třídy: 1. ZA dne 29.9.2011 a 2.ZA dne 27.6. 2012 zúčastnily našeho nového 

projektu Spaní ve škole a nocovaly v budově naší školy. Společně strávený čas byl vyplněn 

soutěžním programem a interaktivními společenskými hrami k navázání kontaktu mezi žáky a 

k posílení emoční inteligence žáků a kolektivu třídy. 

Koordinátorkou akce byly třídní učitelky tříd: Mgr. Hana Kaňovská a Mgr. Miroslava 

Zemanová. 

 

Školní akademie 

 Většina našich tříd na SZŠ účinkovala a vystoupila v tanečním, pěveckém, hudebním 

nebo dramatickém představením dne 16.4. 2012 v hotelu Thermal, kde se konala Školní 

akademie. Tato akce je velmi významná pro posílení sociálního klimatu školy a budeme se 

snažit udržet ji nadále, tak aby se stala tradicí. 

Koordinátory akce byly Mgr. Hana Kaňovská, Mgr. Zlata Klepalová 

 

Zajištění dostupnosti informací pro žáky v obtížných životních situacích 

 Nadále jsou v budově školy cíleně rozmístěny do tříd nástěnky s aktuálními kontakty 

a telefonními čísly pro vyhledání odborné pedagogicko-psychologické pomoci a 

poradenských služeb pro děti, mládež a jejich rodiče a pedagogy v obtížných životních 

situacích. Nástěnky rovněž informují žáky a studenty o problematice jednotlivých sociálně 

patologických jevů (např. xenofobie, šikany, kouření, pohlavně-přenosných chorob). 

 

Spolupráce s žáky a rodiči žáků 

 Ředitelka školy navštívila hned v září na počátku zahájení vzdělávání žáků na třídních 

schůzkách rodiče a žáky všech prvních ročníků. Rodiče byli pravidelně zváni na třídní 

schůzky (písemně ve studentských průkazech). 

 Každý měsíc třídní učitelé vedli ve svých třídách třídnické hodiny, kde řešili 

problémy žáků průběžně. Účastnili jsme se a vedli evidenci docházky, rozvrhu a prospěchu 

v programu škola on-line. 

 Žáci a studenti se účastnili na rozhodování některých důležitých otázek a hájili své 

zájmy prostřednictvím studentské rady, která se za účasti paní ředitelky konala pravidelně 1x 

měsíčně. 

Koordinátorka Mgr. Hana Švejstilová.  



 47 

Ostatní aktivity 

 Na půdě školy se odehrávaly různé besedy a přednášky s tématikou protidrogové 

prevence a posilování právního vědomí z nabídky různých společenských, státních a 

nestátních institucí (Policie ČR, Městská policie), tyto přednášky byly vždy cíleny pro 

určitou věkovou skupinu žáků. 

Koordinátorka PaedDr. Zuzana Ledvinová 

 

 Žáci 2.ZA, 3.ZA, 3.OŠ se v září a prosinci zapojili do charitativní akce „Srdíčkový 

den“, žáci 3.MAS v březnu zase do charitativní akce „Píšťalka“a žáci 3.ZLY v květnu do 

onkologické akce „Květinový den“.  

Koordinátorka akce byla Mgr. Daniela Vintrová. 

 

 Pro 1.ročník oboru Zdravotnický asistent, jsme v říjnu s cílem pomoci překonat potíže 

při učení, zorganizovali vzdělávací akci „Efektivní učení aneb triky na Vaši paměť v Krajské 

knihovně Karlovy Vary. 

 

 Škola se zúčastnila řady divadelních a filmových představení, výstav (Praha – The 

Human Body, Mezinárodní veletrh welnes, lázeňství a rehabilitace Praha), přednášek 

(Člověk v tísni – prevence sociálního vyloučení, finanční gramotnost) a organizovala exkurze 

do zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče  např. Transfůzní stanice v Karlových 

Varech, Hemodialyzační středisko v Sokolově, Domov pro občany se zdravotním postižením 

Mariánská, Léčebna dlouhodobě nemocných v Nejdku, Domov důchodců ve Staré Roli, 

Farní Charita ve Staré Roli, Lázně V. v K. Varech, Nemocnice NEMOS v Ostrově-oddělení 

DIP, odd. následné péče, psychiatrické a rehabilitační odd., Karlovarská krajská nemocnice-

odd.ARO, JIP, int. JIP, Fakultní nemocnice Plzeň Lochotín-Gynekologicko-porodnická 

klinika, Neontologické odd. a Onkologické odd., Hospic Svatého Štěpána v Litoměřicích, 

DOZP Rudná u Nejdku. 

 V průběhu celého školního roku, nejvíce však v měsíci červnu, se pořádala celá řada 

školních výletů jednotlivých tříd a oborů, jejichž cílem bylo nejen stmelení kolektivu třídy, 

ale i výchova k efektivnímu využití volného času, poznávání nových míst našeho regionu, 

republiky, ale i zahraničí např. výlet na Statek Bernard se zkouškou pečení chleba a Zábavně 

naučné centrum řeky Ohře, nebo týdenní výlet po Středomořském pobřeží Španělska, výlet 

do IQ parku v Liberci, výlet do ZOO v Ústí nad Labem a další  

Koordinátoři třídní učitelé jednotlivých tříd. 



 48 

Vzdělávání v oblasti prevence 

 Dne 2.11. 2011 jsem se školní metodička prevence zúčastnila Krajské konference 

kriminality a rizikového chování, které pořádal KÚ-OSV a OŠMT Karlovarského kraje. 

 Dne 6.2.2012 se v naší škole konala pro všechny pedagogické pracovníky přednáška  

PhDr. Mižikarové - ředitelky Pedagogicko-psychologické poradny a Mgr. Ščerbové – 

speciálního pedagoga PPP, na téma výuka a hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

 

Výroční zpráva výchovné poradkyně za školní rok 2011/2012 

 

Celý školní rok byly průběžně plněny úkoly, které si stanovila výchovná poradkyně 

v plánu práce na daný školní rok. Systematicky se, ve spolupráci s ostatními vyučujícími, 

snažila působit na studující tak, aby se rozvíjelo jejich etické a právní cítění ve zdravém 

klimatu třídy. Snažili jsme se vést je ke zdravému životnímu stylu, ekologické výchově a 

vztahu k přírodě a životnímu prostředí, k bezpečnosti práce ochraně zdraví a utváření 

optimálního pracovního prostředí. Cílem této komplexní výchovy je všestranně rozvinutá 

osobnost zdravotní sestry a pracovníků v technických zdravotnických nelékařských oborech 

s pracovním, mravním a morálním profilem, bez kterého je kvalitní a kvalifikovaná práce na 

všech úrovních zdravotnictví nemožná. 

Aby bylo možno tímto způsobem působit na studující, byl kladen větší důraz na 

spolupráci školy, rodiny a veřejnosti. 

SZŠ a VOŠ zdravotnická je odborná škola, která vychovává mládež nejen k odbornosti 

v daném oboru a k povolání, jehož cílem je péče o zdraví lidí, ale i k zodpovědnosti za své 

počínání s ohledem na etické a právní aspekty. Nedílnou součástí výchovy jsou mezilidské 

vztahy, komunikační schopnosti a pracovní morálka, vedoucí k zodpovědné a precizní práci. 

1. Průběžně byly projednávány výchovné problémy žáků a tříd. Spolupráce s třídními 

učiteli, především při řešení problematiky žáků z méně podnětného rodinného prostředí, 

žáků uvolněných částečně nebo úplně z tělesné výchovy a žáků se specifickými 

poruchami učení jako je dyslexie, dyskalkulie, dysgrafie, dysortografie atd. Pro tyto žáky, 

(kromě uvolněných z tělesné výchovy), vypracovala VP individuální výchovně vzdělávací 

programy, které jsou návodem pro všechny vyučující, jak s těmito žáky odlišně pracovat 

především z hlediska metodiky výuky. 

2. Nově vznikajícím fenoménem, který je nutné velice citlivě ošetřit, jsou finanční 

nesnáze našich žáků a studentů, kteří se dostanou do náročných životních situací, které 

musí řešit. Často se musí sami živit, čímž se dostávají do kolize se školní docházkou. V 



 49 

krajních případech vyhledáváme pro studující i odbornou pomoc u podpůrných 

pomáhajících institucí. Všichni tito žáci mají školní docházku ošetřenou individuálním 

vzdělávacím plánem. V letošním školním roce se nám podařilo získat částku ve výši 2 

400,-Kč od nadace Píšťalka. Jedná se o polovinu vybrané a odevzdané částky v rámci 

sbírky této nadace. Tento fond bude určen výhradně jako finanční podpora pro naše 

studující pro překlenutí náhlé hmotné nouze. 

3. Pro první ročníky byla zorganizována beseda „S tebou o tobě“ na téma osobní 

hygiena, kterou vedla Dr. Kalátová a zorganizovala Mgr. Dudová. 

4. Pro první ročníky byla zajištěna ve spolupráci s Městskou policií Karlovy Vary beseda 

na téma „Právní a neprávní normy ve společnosti“, proběhla v prosinci, a na téma 

„Domácí násilí“, proběhla v únoru. 

5. Pro druhé ročníky byla zajištěna ve spolupráci s Městskou policií Karlovy Vary 

beseda na téma „Jak se nestát obětí trestného činu“. Proběhla v listopadu, a beseda 

„Studentka nebo maminka, rodičovství nezletilých“, která se uskutečnila v únoru. 

6. Pro třetí ročníky byla zajištěna ve spolupráci s Městskou policií Karlovy Vary beseda 

na téma „Šikanování prostřednictvím moderních komunikačních prostředků“. Proběhla              

v listopadu. 

7. Pro čtvrté ročníky byla zajištěna ve spolupráci s Městskou policií Karlovy Vary 

beseda na téma „Rasismus, antisemitismus, xenofobie, nacionalismus, integrace, 

multikomunikační přístup“. Beseda proběhla v prosinci. 

8. Spolupráce s Městskou policií Karlovy Vary s naší školou je v posledních několika 

letech oboustranná a stále se rozvíjí ke značné spokojenosti obou zúčastněných subjektů. 

Jak jsem již uvedla, Městská policie pro nás připravuje hodnotné a zajímavé besedy a my 

jim poskytujeme naše studující jako odbornou zdravotnickou a organizační pomoc při 

řadě jejich akcí, které organizují pro děti a mládež, jako motivaci pro zvýšení bezpečnosti 

provozu na pozemních komunikacích. Tuto spolupráci hodnotím jako vysoce přínosnou 

pro naše studentky, jako ukázku fungování integrovaných složek záchranného 

systému v praxi zase trochu jinak. Naše škola uzavřela s Městskou policií písemnou 

dohodu na úrovni ředitelů obou institucí o vzájemné spolupráci a pomoci, která již léta 

zcela neformálně funguje. Naši žáci jsou ochotni se výše uvedených akcí účastnit rádi i o 

víkendech a ve svém volném čase. V letošním školním roce nám strážníci Městské policie 

pomohli i v rámci řešení složité a nestandardní výchovné situace. Jejich profesionalita a 

citlivý přístup k mladým lidem zaslouží poděkování i obdiv.  



 50 

9. Čtvrté ročníky se byly v březnu podívat na Úřadu práce, kde absolvovaly besedu 

s vedoucí úřadu Bc. J. Belblovou ohledně získání a udržení zaměstnání. Po besedě 

vedoucí úřadu výchovné poradkyni sdělila, že z naší školy se na Úřad práce téměř žádní 

žáci nedostávají, že je to spíše výjimka, to znamená, že téměř všichni najdou uplatnění 

na trhu práce. Tuto skutečnost mohu potvrdit i na základě mnoha osobních setkání 

s našimi bývalými studujícími. Tento stav sleduji již řadu let a zůstává nezměněn. Je to 

pro nás jistě velmi potěšující, že naši studující nacházejí uplatnění na trhu práce. 

10. Školou adoptovaný chlapec Nelson Daka ze Zambie ukončil první ročník své školní 

docházky. Charita nám poslala jeho studijní výsledky – vysvědčení a jeho aktuální 

fotografii. Naši žáci sledují dění kolem něho s obdivuhodným zájmem. Ve škole máme 

speciální nástěnku, kde je vystavena korespondence našich žáků s Nelsonem, obrázky, 

fotografie a další materiály, které nám Charita jako zprostředkovatel pošle. 

11. Kulturní akce zajišťovala Mgr. Z. Klepalová ve spolupráci s dalšími kolegyněmi a 

kolegy. 

12. Konzultace ke studiu na VŠ a VOŠ pro čtvrté ročníky prováděla VP individuálně 

podle potřeby studujících.  

13. Vzorově vyplněné přihlášky na VŠ i VOŠ studující našli vyvěšené na internetových 

stránkách jednotlivých Vysokých škol. Konkrétní situace byly jako obvykle konzultovány 

individuálně. 

14. Na začátku příštího školního roku bude sestaven přehled zaměstnanosti a studia 

letošních absolventů. Zatím máme od maturantů pouze jejich předběžný zájem. 

15. Mezi studujícími se v letošním školním roce vyskytl poprvé fenomén „student 

sociálně na dně“ viz také bod 2. této zprávy. Tato situace nastala v několika případech, 

(úmrtí jediného zákonného zástupce, domácí násilí, rozvod rodičů). V několika případech 

se žákyně dostaly do dočasně neřešitelné existenční situace (nejen finanční), pak pomohla 

opakovaná psychoterapie, na kterou za výchovnou poradkyní na vlastní žádost studující 

docházely. Z tohoto důvodu vyčlenila školská rada finanční částku na řešení těchto 

mimořádných situací do rozpočtu. Jak již bylo uvedeno, pro příští školní rok bude další 

finanční pomocí částka získaná využitelná k tomuto účelu z nadace Píšťalka. 

16. Pokračovali jsme ve spolupráci se školskou radou i s ostatními rodiči, kteří se účastnili 

schůzek školské rady jako hosté, a aktivně se zapojovali do řešení problematiky školy. 

17. Ve spolupráci se školskou radou a dalšími zúčastněnými zorganizovaly kolegyně Mgr. 

M. Černá a Bc. Hana Chalupná maturitní ples, který proběhl jako každoročně s náležitou 

noblesou.  



 51 

18. Multikulturní výchovu ve formách uvedených výše zajišťovaly v rámci vlastního 

výchovného programu kolegyně Mgr. J. Slavíková, Mgr. A. Dvořáková, Mgr. M. 

Janečková, Mgr. M. Černá a Mgr. J. Ščerbová. 

19. V letošním školním roce jsme již podruhé v souvislosti se státní maturitou ošetřili 

zkoušení žáků PUP, tj. s přiznaným uzpůsobením podmínek konání maturitní zkoušky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Učitelé všeobecně vzdělávacích i odborných předmětů se zúčastňují vzdělávacích akcí 

pořádaných PC a NIDV Karlovy Vary a dalších vzdělávacích akcí akreditovaných MŠMT či 

organizovaných profesními organizacemi. 

Pro vzdělávání učitelů má škola vytvořený plán vzdělávání.  

1. Studium ke splnění kvalifikačních požadavků 

Studující na VŠ: celkový počet 11 

Bakalářské studium                                                                                                                        

4 učitelky (1 obor DFA, 1 obor MAS, 2 obor AZT,DZT) studují na ZČU Plzeň - Fakulta 

pedagogická, Specializace v pedagogice obor Učitelství praktického vyučování a odborného 

výcviku formou kombinovanou, bakalářské studium, 

1 učitel (obor AZT) studuje Univerzitu J. A. Komenského Praha – navazující bakalářské 

studium Vzdělávání dospělých Praha 

Magisterské studium 

1 učitelka (obor OSE) studuje PF UP Olomouc, Učitelství odborných předmětů pro 

zdravotnické školy, magisterské navazující studium (dvouleté) od roku 2010/2011,  

3 učitelky (1 obor OSE, 2 obor AZT a DZT) studují Univerzitu J. A. Komenského Praha 

Vzdělávání dospělých Praha, formou kombinovanou, magisterské studium. 

2. Studium k rozšíření odborné kvalifikace 

1 učitelka (VVP) studuje ZČU PF Plzeň, od akademického roku 2010/2011, délka studia 2,5 

roku - Studium v oblasti pedagogických věd se zaměřením na rozšíření odborné kvalifikace - 

rozšiřující studium anglického jazyka – učitelství pro SŠ“ (pro absolventy učitelství pro 2. a 3. 

st. bez kvalifikace pr o výuku AJ), 

3. Studium k výkonu specializovaných činností 

Metodik IKT – koordinace v oblasti IKT, ZČU Plzeň, 4 semestry březen 2011 – březen 2013 

Metodik environmentální výchovy: studium pro koordinátory EVV (studium k výkonu 

specializovaných činností), ukončení září 2011. 

4. Průběžné vzdělávání 

Odborné a metodické semináře a konference dle nabídky NIDV, PC K. Vary a dalších 

vzdělávacích institucí akreditovaných MŠMT. 



 53 

Studium organizace nové MZ, získání certifikátů, někteří další učitelé studium pro zadavatele 

MZ a pro zadavatele pro žáky PUP. 

Semináře pro tvorbu digitálních učebních materiálů (org. škola). 

Kurs k využití interaktivní tabule SMART BOARD organizovala škola. 

K průběžnému vzdělávání bylo využité také samostudium. 

 

Vzdělávání učitelů ve školním roce 2011 - 2012: 
 

Mgr. Babinská Ivana  19.10.2011 – seminář – Nové metody ve výuce  NEJ,                                                    

8.2. 2012 Konzult.sem. k úst.zk. z NEJ 

Mgr. Bujna Lukáš - 

Mgr. Buštíková Věra  8.2.2012 Konzult.sem.k úst.zk.z NEJ.SGUN-Rakousko-jazyk.aktivity-

červenec 

Mgr. Černá Michaela   25. 10. 11, Školení BOZ v tělovýchově, Krajská knihovna K. Vary 

                                                         2011-2012 akreditovaný kurs anj 

Mgr. Dudová Kristina 

Mgr. Dvořáková Andrea    24.11.2011 Klient v systému zdravotně sociální péče – SZŠ a VOŠZ  

Mgr. Hacker Josef  - 

Mgr. Hrudkajová Jaroslava  5. 11. 2012 Konference ANJ, PF ZČU Plzeň, 

9. 11. 2011 Žena v pozici vedoucího pracovníka školy, NIDV K. Vary, 

13. 3. 2012 Konzultační semináře k ústní zkoušce z anglického jazyka, 

NIDV, 

                                            16. 1. -  6. 3. 2012 Kurs interaktivní tabule SMART, KV 

27. 3. 2012 Pedagogická evaluace, NIDV 

12. 4. 2012 Konzultační semináře pro předsedy maturitních komisí 

Mgr. Hrušková Věra   15.12.2011 Seminář ruského jazyka,  

                                     2.2.2012 Konz.sem. k úst.zk. z NEJ 

                                                         26.5.2012 Přípravný seminář k stipendijnímu pobytu v SRN, Praha GI 

                                                         24.6. – 7.7. 2012  Stipendijní pobyt v SRN – Digitální media ve vyučování 

 

Mgr. Chmelíková Dagmar   22.9. a 23.9.2011 závěrečné zkoušky a obhajoba práce- koordinátor EVVO 

                                              23.3.- 25.3. 2012  doškolovací kurz koordinátorů EVVO / Kladno / 

                                              4.4.2012  konference koordinátorů EVVO – KÚ Karlovy Vary 

Halámková Michaela  - 

Bc. Homolová Jana    5. – 8. měs. 2011 – Kurz lektorských dovedností - certifikace, UP Olomouc, UNIV 2 

                                       20. 9. – 23. 9. 2011 Odborná stáž ředitelů a pedag. prac. zdrav. škol ČR do italských   

 nemocnic a škol – srovnání vzdělávacích systémů 

                                       16. 11. 11 –  Marketing – 1., UNIV 2 

              8. 12. 11 -   Marketing – 2., závěrečné zkoušky, UNIV 2 

              6. 12. 11 –  ECVET, UNIV 2 

               7. 2. 2012 – Karipo pro dospělé, UNIV 2 

             23. – 24. 2. 2012 – Konference UNIV 2 – Evropská strategie DV, Strategie KK v DV

             16. 2.  – 30. 3. 2012 – Tvorba produktů pro interaktivní tabuli, ZU Plzeň 

18. 4. – 19. 4. 2012 Gerontologické dny Severozápad, DTO CZ, s.r.o. Ostrava, K. 

Vary 

             11. 5. 2012 Hospicová péče, Asociace ADP, K. Vary 

16. 5. 2012 UNIV 2 – Výběrová řízení, Aktuální otázky odborného vzdělávání, K. 

Vary  

3. 5. 2012 – Aktivní stárnutí je když……, KÚ KK             

  

Bc. Chalupná Hana  Studium 1.roč. Mgr – Andragogika – UJAK Praha 

                                           5. – 8. měs. 2011 – Kurz lektorských dovedností - certifikace, UP Olomouc, UNIV 2 

Chorvatová Kamila  8. 12. 2011 NUTRICIA – Seminář na téma Enterální výživa, prezentace nutridrinků  

                                   28.3.2012  Praha-  Výživa pacientů aneb nutriční terapeut v praxi – Sekce NT               

                                   14.3.2012 – Diabetes I. a II.st.   

Mgr. Janečková Marie 2. 11. 11 II. Krajská konference prevence kriminality a rizikového chování Sokolov 



 54 

   14.3.2012 Školení metodiků prevence – PPP Karlovy Vary   

Mgr. Kaňovská Hana   14. 10. – 15. 10. Praha, Člověk v tísni – Migrace, 

    9. 11. Praha – komise češtinářů ze zdrav. škol,  

21. 11., PS s učeb. texty - Jsme v EU, buďme v obraze; 

     22. 11. Sokolov – MUP Česká společnost v novodobé Evropě 

                                           6. 3. 2012 Kurs interaktivní tabule SMART, KV 

28. 3. Praha – komise učitelů ČJL zdravotnických škol 

Mgr. Klepalová Zlatuše  14. 10. – 15. 10. Praha, Člověk v tísni – Migrace, 

 9. 11. Praha – komise češtinářů ze zdrav. škol,  

 6. 3. 2012 Kurs interaktivní tabule SMART, KV 

28. 3. Praha – komise učitelů ČJL zdravotnických škol 

Mgr. Kopšová Ilona  30.1.12 – Akreditovaný kurz – Práce s interaktivní tabulí (celkem 25h - osvědčení), 

                                    28.2.12 – Cheb - seminář - prezentace učebnic CJ 

                                    14.3.12 – K.Vary – konzultační seminář k ústní zk. z AJ 

                                          12.6.12 – Praha – MyEnglishLab – nový trend výuky angličtiny  

                                          (MyLab – konec tištěných sešitů, aneb jak nadchnout studenty) 

                                          27.6.2012 – Karlovy Vary – MyEnglishLab – následná schůzka a proškolení v užití    

                                          tohoto programu 

                                          2011-12  – Cheb – akreditovaný kurz FRJ                     

Mgr. Kuba Ladislav  probíhá studium ICT koordinátor – PF ZCU Plzeň – 14. 6. dokončen 3. semestr 

18. 4. Příprava projektů na SŠ a využívání ICT ve výuce na SŠ-IT ve škole, KV 

6. 3.  Absolvování - Akreditovaný kurs MŠMT– Práce s interaktivní tabulí, ZCU 

Plzeň 

14. 6.  Absolvování – akreditovaný kurz - Instalace a administrace počítačů s 

operačními systémy MS Windows 

Kliková Alena                   15.9.2011  KKN a.s. nemocnice v Karlových Varech, ve spolupráci s firmou    

                                           Nutricia. Sympozium na téma : Výživa v nemoci 

                                          8. 12. 2011 NUTRICIA – Seminář na téma Enterální výživa, prezentace  nutridrinků 

                                          15.5.12 – Praha – Celostátní konference ČAS – Celostátní kongres nutričních    

                                          terapeutů  ČR.   Metabolismus a výživa, alternativní způsoby výživy.  

                20.6.2012 – Praha, Thomayerova nemocnice – Centrum pro vědu a vzdělávání,  

                                                            Seminář s dietologickými kazuistikami 

PhDr., Mgr. Kroniková Lenka  8. 12. 2011 NUTRICIA – Seminář na téma Enterální výživa, prezentace 

nutridrinků (ochutnávka) 

Křiklavová Hana  19. 11.11  Pilates a bolesti bederní páteře – 1. LF UK Praha a Ústav láz. med. Mar. L.   

Kupeček Jiří     9.-13.1.  2012 Školení v zahraničí- Škola roku 2012 

Mgr. Laitl Vít  - 

PaedDr. Ledvinová Zuzana  září až listopad 2011 - Projekt METODIK – vedení devíti workshopů,  

21. 11. 11 Učíme žáky učit se a myslet – KVC Sokolov,  

2. 12. Sociálně-právní ochrana dětí v praxi – působnost OSPOD při ochraně 

zdraví dětí a práva na vzdělání, Praha 2010/288-PC/SP/VP 

7. 3. 2012 Matematika v akci, Praha, 28198/2011-25-583 

25. 4. 2012 Konzultační seminář pro ŠMK, K. Vary, 12-20-15-ŠM-01/18  

Mgr. Maléřová Monika     8.2.2012 – seminář k ústní MZ 

Bc. Musilová Eva    4.-5.11.2011-Dlouhodobá péče – vize budoucnosti –Nemocnice Ostrov 

21.1.2012- Kurz Nordic Walking - Faktorplus Benešov 

28.-29.1.2012- Kurz Instruktor Nordic Walking- Faktorplus Benešov 

19.4.2012- Kongres- Gerontologické dny- Karlovy Vary 

11. 5. 2012- Hospicová péče, Asociace ADP, Karlovy Vary 

Mgr. Marcela Němcová     konzultační seminář k ústní zk. ANJ 7.3. 2012  v NIDV  Karlovy Vary 

Bc. Nová Martina  Studium 1.roč. Mgr – Andragogika – UJAK Praha 

                                           5. – 8. měs. 2011 – Kurz lektorských dovedností - certifikace, UP Olomouc, UNIV 2 

                                    16. 11. 11 –  Marketing – 1., UNIV 2 

          8. 12. 11 -   Marketing – 2., závěrečné zkoušky, UNIV 2 

          6. 12. 11 –  ECVET, UNIV 2 

                                    18. 1. 2012 – školení Komora zubních techniků – legislativa 

16. 5. 2012 UNIV 2 – Výběrová řízení, Aktuální otázky odborného vzdělávání, K. 

Vary 

                                          25.6. 2012 a 29.6. 2012 školení firmy Curaprox – Medical team 

 



 55 

Mgr. Ivana Pavelková - 

Mgr. Pazderková Andrea   16.1.12  Interaktivní tabule 

 6. 3.  Absolvování - Akreditovaný kurs MŠMT– Práce s interaktivní tabulí, ZCU 

Plzeň 

 

Mgr. Pěnkavová Helena  Dokončení  studia- závěrečné zkoušky, obhajoba práce – specializace ve speciální              

                                          pedagogice  UK CŽV – Výchova a vzdělávání klientů s autismem 

                                          MK Primární prevence rizikového chování, Praha 7.-8.11.2011 IKK/2963/2011  

                                          Kurs interaktivní tabule SMART, 6. 3. 2012 25h., 25 878/2010 

                                          7. 2. 2012 – Karipo pro dospělé, UNIV 2 

                                         Kongres - Gerontologické dny západ – přednesení příspěvku na konferenci, účast 

                                         únor 2012; e-learning kurz: Studium zadavatelů k nové maturitě MZ 

                                         Česká konference – O nápravě věcí veřejných – Praha 5/2012  

                                         Odborná konference : Laboratorní rozhledy věda, škola, praxe, 26.-27.6.2012 

                                         SGUN – Spolek Germanistů - Konzult.sem.k úst.zk.z NEJ.SGUN-Rakousko- 

               jazyk.aktivity-červenec 

Mgr. Polívková Anna     - 

Poorová Sylvie   5. – 8. měs. 2011 – Kurz lektorských dovedností - certifikace, UP Olomouc, UNIV 2 

RNDr. Považanová Danuše  - 

Růžičková Kateřina           Studium 2.ročníku na ZČU Plzeň, Pratické vyučování a odborný výcvik 

Mgr. Řezáč Bohumil  - 

Ing. Schneiderová Dagmar   únor 2012; e-learning kurz: Studium zadavatelů k nové maturitě pro žáky          

s PUP MZ 

Skořepová Pavla  5. – 8. měs. 2011 – Kurz lektorských dovedností - certifikace, UP Olomouc, 

UNIV 2 

 Studium VŠ ZČU – Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku – 

1.ročník ukončen 

Mgr. Slavíková Jaroslava   15.-16.9. Cesta k modernímu ošetřovatelství 

                                             5.10. Intenzivní péče v pediatrii 

                                            12.10. Krajský odborný seminář pro zdravotní sestry 

    22.2. První ošetření novorozence na PS, adaptace a resuscitace novorozence 

    23.5. Výsledky perinatologické péče v karlovarském kraji v roce 2011 

Mgr. Ščerbová Jitka   15.-16.9. Cesta k modernímu ošetřovatelství 

Mgr. Šímová Veronika  - 

Mgr. Pánková Veronika  - 

Mgr. Pavelková Ivana   25. 10. 11 Školení BOZ v tělovýchově, Krajská knihovna K. Vary 

Bc. Poláková Miroslava  - 

Mgr. Princlová Jiřina    16.1.12 Interaktivní tabule 

PhDr. Přibylová Zuzana   konference ANJ   Ideas that work  , PF Plzeň 5.11.2011 

                                            konzult.sem. k ústní zk.   CJL  14.3. a ANJ 7.3. 2012  v NIDV  Karlovy Vary 

                                                         seminář Solutions Day 20.6. Praha  

                                                         konference učitelů ANJ Praha OUP 30.8.2012 

  Mgr.Veronika Rausová  Letní škola klasických studií XIX., 2011 ALFA Praha 18311/2011-25-349 

   Angličtina s rodilými mluvčími, TANDEM Praha 1.-5.8.2011, 11722/2011-25-209   

Konference OUP ANJ PF Praha 31.8.2011 25363/2008-25-534 

MK Primární prevence rizikového chování, Praha 7.-8.11.2011  IKK/2963/2011  

Konference učitelů ANJ Ideas That Work, 5.11.2011 PF Plzeň 18746/2011-25-537 

Metodický workshop v AJ Smart board, PČG Karlovy Vary DVPP-KV-WAj1 říjen - 

prosinec 2012  

Rekvalifikační kurs první pomoci ZDrSEM, Praha 22.-26.2.2012 19 265/10-24/559  

Kurs interaktivní tabule SMART, 6. 3. 2012 25h., 25 878/2010 

Konference Škola jako místo setkávání, FF UK Praha 30.3.2012   650057/101 

Konzultační semináře pro předsedy maturitních komisí Sokolov 12. 4. 2012 

Studium učitelství ANJ na PF ZČU – ukončen 4. semestr 

Konference OUP Autonomní učení a hodnocení studentů – styly a strategie učení, 

Praha 20.6.2012  akr.  DVPP MŠMT č. 28511/2011-25-687 

Letní škola klasických studií, Praha 30.6.-5.7.2012 akr. DVPP MŠMT č. 15090/2012-

25-218 

Letní škola ANJ pro učitele ANJ, JŠ Tandem Praha 30.7.-3.8.2012 akr. DVPP MŠMT 

č. 11722/2011-25-209 



 56 

ICT ve výuce angličtiny – konference OUP, Praha 30.8.2012 akr.č. 28511/2011-25-

687 

Mgr. Souček Václav  Kurs interaktivní tabule SMART, 6. 3. 2012 

                           Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce Zadavatel společné části MZ, 25.3. 2012 

Ing. Slabá Antonie 12. 4. 2012 Konzultační semináře pro předsedy maturitních komisí 

 

Mgr. Švejstilová Hana  20. 9. – 23. 9. 2011 Odborná stáž ředitelů zdrav. škol ČR do italských nemocnic a škol 

– srovnání vzdělávacích systémů 

7. 11. – 9. 11. 2011 – Konference ředitelů zdrav. škol v Brně 

25. 11. 2011 – Seminář Mgr. Trundy (MŠMT) – Odměňování pedagogických   

pracovníků a pracovněprávní problematika ve školství 

6. 12. 2011 UNIV 2 Kraje – seminář ředitelů škol a sociálních partnerů 

16. 12. 2011 -  Setkání partnerů Asociace „Záchranný kruh“ 

5. 1. – 6. 1. 2012 - Pracovní workshop projektu Zvyšování kvality vzdělávání 

standardizací a zlepšování řídících procesů ve školách 

9.3.2012 -  Právní předpisy ve školství v aktuálním znění (NIDV K. Vary) 

10. 4. 2012 Seminář AŘZŠ k aktuálním otázkám zdravotnického školství, Praha 

18. 4. 2012 Příprava projektů na SŠ a využívání ICT ve výuce na SŠ, CV Dvorana 

K.V. 

Bc. Vintrová Daniela 19.4.2012- Kongres - Gerontologické dny- Karlovy Vary 

                                           Studium UP Olomouc – Učitelství odborných předmětů pro zdravotnické školy –   

                                           magisterské studium - ukončeno 

Mgr. Vojtová Petra - 

Zemanová Jana     15.-17.11.2011 – Pardubice – Seminář sekce NT - Malnutrice 

                              28.3.2012  Praha-  Výživa pacientů aneb nutriční terapeut v praxi – Sekce nutričních terapeutů 

                              8. 12. 2011 NUTRICIA – Seminář na téma Enterální výživa, prezentace nutridrinků 

                              14.3.2012 – Diabetes I. a II.st.   

                              15 .5.12 – Praha – Celostátní konference ČAS – Celostátní kongres nutričních    

                              terapeutů  ČR.   Metabolismus a výživa, alternativní způsoby výživy.  

 

Mgr. Zemanová Miroslava  4.-5.11.2011 Dlouhodobá péče – vize budoucnosti – Nemocnice Ostrov 

24.11.2011 Klient v systému zdravotně sociální péče – SZŠ a VOŠZ  

    5. května Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 57 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
  

Pedagogický sbor SZŠ a VOŠZ Karlovy Vary spolu s žáky a studenty školy pořádá a 

zajišťuje řadu akcí nad rámec běžné výuky, jako např.: 

Spolupráce v oblasti péče o zdraví diabetiků (zajišťování odborných přednášek, měření 

hladiny cukru v krvi, organizační zajištění odborných konferencí, sestavování správného 

dietního plánu…) . 

Zajišťování sportovních soutěží základních škol karlovarského kraje ve spolupráci s městskou 

policií Karlovy Vary – studentské zdravotnické hlídky 

o Opakované mikulášské besídky pro děti v Dětských domovech 

o Odborné přednášky na základních a středních školách karlovarského kraje týkající se 

správného zajišťování poskytování první pomoci – zajišťováno studujícími 

zdravotnické školy pod vedením odborných učitelek 

o Vyučující odborných zdravotnických předmětů zajišťují podobná proškolení přímo 

svým pedagogickým kolegům („nezdravotníkům“) na školách 

o Žáci oborů SŠ i studenti VOŠ pod vedením odborných učitelů navštěvují mateřské a 

základní školy karlovarského kraje s prezentací správné péče o chrup a dutinu ústní, 

včetně zásad správné výživy 

o Každoroční účast žáků na mezinárodní soutěži zubních techniků v rámci dentálního 

veletrhu Pragodent  

o Žákyně oboru zdravotnický asistent ve spolupráci s KHES Karlovy Vary prezentovaly 

odborné téma „Hrou proti AIDS“ žákům základních škol karlovarského kraje, za což 

obdržely poděkování z KHES K. Vary 

o Do školy dochází řada děkovných dopisů, od spokojených pacientů nemocnic i 

lázeňských zařízení, od vrchních sester i ředitelů domovů důchodců a dětských 

domovů, za empatický přístup a velké pracovní nasazení studujících školy při 

odborných praxích 

o Akce pro žáky, personál nemocnic, občany a návštěvníky K. Varů ke světovému dni 

bez tabáku 

o Celoškolní akce určena i pro další školy karlovarského kraje „Den zdraví“ – zde 

prezentují studující své obory a zároveň vedou odborné semináře vztahující se k péči o 

zdraví  

o Spolupráce s Červeným křížem v Chebu – zajišťování různých soutěží a vzdělávacích 

akcí pro další školy a veřejnost, každoroční soutěž mladých zdravotníků v Sokolově 



 58 

o Dobrovolné dárcovství krve žáků čtvrtých ročníků a řady vyučujících (dvě kolegyně 

jsou řadu let zároveň dárci krevní plazmy – jedna je držitelkou Jánského plakety za 

dárcovství krve) 

o Zdravotnické zajišťování běžných sportovních olympiád základních škol KK 

o Partnerství v projektech s asociací Záchranný kruh a spolupráce se Záchrannou 

službou KK 

o Zajišťování řady charitativních sbírek Květinový den (onkologie), Srdíčkový den 

(dětská oddělení nemocnic v ČR), Píšťalka (hendikepovaní občané), Černobílé dny 

(hluchoslepí občané) 

 

Všichni vedoucí pracovníci jsou členy celostátních komisí příslušných odborných 

zdravotnických oborů. 

Kromě výše uvedených aktivit se všichni pedagogičtí pracovníci nadále vzdělávají ve 

svých odbornostech, vedou své žáky ke zdravému životnímu stylu a zájmu o zdraví a 

bezpečnost ostatních, pořádají společné zájezdy do zahraniční (mimo pracovní dny) a 

sportovní akce – např. každoroční vánoční turnaj ve volejbale.  

Spolupráce s Odborem životního prostředí MM Karlovy Vary - podílí se i na „Dnu zdraví“ 

Spolupráce se Sociálním ústavem Mariánská a LDN Nejdek  

   

Aktivity a prezentace školy v oblasti kulturní a celospolečenské 

Oblast multikultury – žáci a studenti vyšších ročníků pořádají besedy pro první ročníky, 

zaměstnance nemocnice K.Vary a sociálních ústavů  

 

Naši žáci a studenti reprezentovali školu na odborných celorepublikových kongresech: 

 kongres lázeňských lékařů 

 kongres Alzheimerovy choroby 

 obezitologický a geriatrický kongres   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 59 

 

Uskutečněné akce ve školním roce  2011/2012 

 

Datum Název Třída 

9.9.2011 
Nozokomiální nákazy-organizace 

přednášky v nem. 4.ZA,3.ZA. VOŠ 

26.9.2011 Den jazyků 1.NA,MAS,ZA,3.OŠ 

    1.ZLY,4.MAS,4.NA, 

20.9.2011 Exkurze Teplice - botanická zahrada 2.ZLY,3.ZLY, 

26.9.2011 
Jazyková škola Tandem Praha, 

Neviditelná výstava 1., 2., 3. ZLY, 4. MAS 

16.9.2011 
Domov pro klienty se zvláštní péčí 

Mariánská     4.ZA 

19.9.2011 Soutěž v atletice 12 dívek, 12 chlapců 

29.9.2011 Noc ve škole 1. ZA 

6.10.2011 Hospic Litoměřice 4.ZA, 3.DVS 

30.9.2011 
Mezinárodní veletrh welnes,lázeňství a 

rehab.,Praha 7 3. MAS, 4.MAS 

30.9.2011 Neviditelná výstava, Praha 2   

13.9.2011 
Domov pro osoby se zdrav. postižením 

v Mariánské 3.OŠ 

8.9.2011 
Exkurze- EEG.EMG,Sono 

neurologického oddělení 3.DVS 

15.9.2011 Exkurze Iktového centra v Sokolově 3.DVS 

5.10.2011 Beseda - antisemitismus - knihovna 1. ZA, 1. ZLY 

5.10.2011 Exkurze ZOO- Ústí nad Labem 4.ZLY,2.LAS 

5.10.2011 Soutěž velká kopaná 15 chlapců 

13.10.2011 
Pragodent - Praha 

1.+3.DZT, 

2.AZT,4.AZT 

14.10.2011 Pragodent - Praha 2.DDH 

21.10 Přírodovědný klokan 1. a 2. ročníky 

13., 14.10.2011   
Studijně poznávací zájezd do Vídně zájemci 

10. - 12.10. 
Přípravná návštěva v rámci projektu 

Leonardo   

19.10. 
Anglické divadelní představení David 

Copperfield - Praha  všechny ročníky  

20.10. Den pro zdraví(Dia centrum) 3.ZA,3.LAS 

23.-26. 10. 
Přípravná návštěva v rámci projektu 

leonardo v Kaufbeuren   

4.11.2011 Estetická dílna - Becherova vila 3. OŠ 

4.11.2011 
Exkurze - Stom. klinika Praha, Doc. 

Hubálková 

3.DZT, 1.DZT 

5.11.2011 Brno - Gaudeamus 4.ZLY,4.ZA 

10.11. 
3.ZŠ Chodov, rodiče žáků 9.tříd, 

seznámení s obory školy 

  

14.11. 
Krajská knihovna Efektivní učení a 

trénink paměti 

1.ZA 



 60 

 

16.11.2011 divadlo - Příběhy obyčejného šílenství 3. a 4. ročníky 

16.11.2011 Boží Dar - CHKO B.rašeliniště-projekt 2.LAS, 1.ZLY 

30.11. 
LDN Nejdek-Organizační výbor pro 

Geriatrické dny   

1.12.2011 
exkurze - Neviditelná výstava Praha 

4. ZA, 3. ZA, 2. ZA, 1. 

MAS, 1. NA 

5.12.2011 
Vánoční Norimberk 

pro všechny roč. 

Babinská, Buštíková 

6.12.2011 exkurze IQ Park Liberec 1. ZLY + další 

      

10.12. Den pro seniory- Dubina 1.DVS 

7.12.2011 
Hollandia - výroba jogurtů - zdravý 

životní styl - EXKURZE 3.NA 

8.12.2011 

NUTRICIA - seminář, téma/ enterální 

výživa, prezentace nutridrinků - 

ochutnávka 3.NA, 4.NA 

8.12.2011 
exkurze - Neviditelná výstava Praha 

3. MAS, 3. OŠ, 1. NA, 

1. ZA 

21.12.2011 
Vánoční laťka - soutěž ve skoku do 

výšky 5 chlapců, 5 dívek 

23.1.2012 Prima -  zpracování masa 1.NA 

29.1.2012 
Školení PP dobrovolníků Mateřského 

centra K.V    

22.- 27.1.2012 
LaSVVZ - Špičák na Šumavě 2. ročníky 

 1. 2. 2012 divadlo - Mnoho povyku pro nic 1. ročníky 

2.2.2012 

Exkurze ve FN Plzeň Lochotín -

Gynekologickoporodniká klinika a 

Neonatologické oddělení 4.ZA, 3.DVS 

7.2.2012 
Praha- Hrdličkovo muzeum, botanická 

zahrada PřF UK 1.NA, 2.ZLY 

9.2.2012 
Exkurze odd. ARO, chir.JIP, int.JIP 

nemocnice v KV 3.DVS 

23.2.2012 

Exkurze nemocnice NEMOS v 

Ostrově- odd.DIP, odd. následné péče, 

psychiatrické a rehabilitační odd. 3.DVS 

24.2.2012 Školní kolo MO výběr 

8.3.2012 
Exkurze odd. ARO, chir.JIP, int.JIP 

nemocnice v KV 3.DVS 

14.3.2012 
Návštěva DIA centra-beseda "Diabetes 

I.a II.st."   3.NA 

12.3.2012 
Exkurze Praha Výstaviště-The Human 

Body 4.MAS,4.NA,2.AZT 

14.3.2012 Drážďany - Muzeum hygieny žáci školy 

15.3.2012 
Exkurze Farní charity a Domova 

důchodců ve Staré Roli 3.DVS 



 61 

 

22.3.2012 

Projekt - Úspěšný zubní technik (OP -  

LZZ) pořadatel Akademie dentální 

techniky 

SZŠ a VOŠZ Karlovy Vary 3.DZT, 4. AZT 

29.3.2012 
Praha - The Human Body 

1. ZA, 1. NA, 3. OŠ, 2. 

LAS 

29.3.2012 
Praha - The Human Body 4.ZA, 2.ZA, 1.ZLY 

2.4.2012 Horní Slavkov - prevence CA prsu na ZŠ 

pro žákyně i pedagogy 4.ZA 

18.4.2012 Den zdraví, prezentace oboru DDH, 

Sokolov, střední živnostenská škola 2.DDH 

6.a13.4.2012 
První pomoc pro ZŠ Stará Role 5. 

ročníky 3.ZA 

10.5.2012 Gymnázium K.Vary-První pomoc v 

rámci Týdne zdraví 3.ZA 

12.4.2012 The Human Body 1.ZLY,4.ZA 

24.4.2012 Exkurze do pečovatelského domu Rudná 1.ZLY 

22.4-26.4. Botanická exkurze 2.ZLY a 3.ZLY 

14.4.2012   Exkurze - Hemodialýza Sokolov 3. ZA 

19.4.2012 Praha - The Human Body 1.MAS,3.MAS,3.ZLY 

11.5.2012 BZ Trója 1.DFA- 14 studentů 

17.5.2012 
Festival diabetu K.Vary Alžbětínské 

lázně 

1.DFA,2.DFA,2.LAS, 

25.4.2012 dopravní hřiště,pomoc MP- soutěž ZŠ 3.Mas-8 žáků 

15.5.2012 dopravní hřiště,pomoc MP- soutěž ZŠ 3.MAS- 8žáků 

16.5 2012 Květinový den-sbírka onkologie 3.ZLY 

17.5.2012 MŠ Sedlec- sportovní olympiáda 2žákyně 2.ZA 

24.5.2012 Dopravní hřiště,pomoc MP- soutěž PZŠ 2.ZA,3.ZA-10žákyň 

12.6.2012 
Sportovní den AJAX-MP(městská 

policie) 

3.ž. 

19.-26.5. Poznávací zájezd Švýcarsko V0Š ,3.ZA 

15.6. 
Ukázka PRP pro Živnostenskou školu 

Sokolov- procvičování 

2.ZA 

18.-22.6. Školní výlet, Český ráj - Jinolice  3.MAS 

15.6.-254.6 Poznávací zájezd Španělsko 45 studentů 

25.6.a29.6. Školení firmy Curaprox Medical team 2.DDH, 1.a 3.DZT 

 

 
 

 



 62 

Soutěže ve školním roce 2011/2012 
     

Název Datum Kolo Organizuje 

Počet 

žáků Umístění Vyučující 

Atletika,Corny 19.9.2011 OK OR AŠSK 24 D-6,H-7 Pavelková 

Soutěž velká kopaná 5.10.2011 OK OR AŠSK 15 chlapců  Bocko 

Dent cup, Pragodent 13.-15.10.11  KomoraZT 1 15. Chalupná 

Přírodovědný 

klokan 
21.10.2011 školní  

1. a 2. 

ročníky 
 Chmelíková 

Soutěž basketbal 

chlapci 
22.11.2011  

SPŠK K. 

Vary 
10 chlapců  Bocko 

Soutěž basketbal 

dívky 
23.11.2011  

SPŠK K. 

Vary 
10 dívek 1. Bocko 

Matematická 

olympiáda 
24.2.2012 ŠK PK 27  Ledvinová 

Soutěž v německém 

jazyce 
21.2.2012 OK Gymn. KV. 1 5. Babinská 

Soutěž sálová 

kopaná chlapci 
6.12.2011 OK OR AŠSK 7 chlapců  Bocko 

Vánoční laťka - 

soutěž ve skoku do 

výšky 

21.12.2011 OK 
SPŠK K. 

Vary 

5 chlapců, 

5 dívek 
5. Bocko 

Košíková,Turnaj 

ministra MŠ 

29.2.2012 

29.2.2012 OK OR AŠSK 9 dívek 1. Pavelková I. 

Matematický klokan 16.3.2012 školní  13- 1.-4.r.  Souček 

Matematická 

olympiáda 
21.3.2012 mezin.    Ledvinová 

Silový čtyřboj OK 21.3.2012 OK OR AŠSK 4 D, 4 H D 3.,H 5. Pavelková I. 

Basketbal Turnaj 

ministra 
28.3.2012 KK KR AŠSK 9 dívek 1. Bocko J. 

Juniorský maraton 2.4.2012 OK OR AŠSK 
12 

studentů 
  Matějíček 

Badminton - 

velikonoční turnaj 
3.4.2012 KK k.kraj 

10 

studentů 
4. Pánková 

Volejbal OK 23.3.2012 OK OR AŠSK 9 dívek 4. Pavelková I. 

MO pro SZŠ 21.3.2012 celost. SZŠ Opava 6 
2.,4.,5.,7.,8

. 
Ledvinová 

MO pro SŠ a SOU 23.3.2012 celost. JČMF  6   Ledvinová 

TOP 12,basketbal-

dívky 

9.-11.5.O12 

ČR 
  MŠMT 6 dívek 10 Pavelková I. 

In-line štafety 14.5.2012 KK k.kraj 
12 

studentů 
2. Pánková 

Beachvolejbal 18.5.2012 OK OR AŠSK 
10 

studentů 
1., 5. Pánková 

Beachvolejbal 1.6.2012 KK KR AŠSK 2 chlapci 3. Pánková 



 63 

 

9.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

Inspekční činnost proběhla ve škole ve dnech 18. – 20. října 2011 

1. Činnost školy je v souladu se zápisem údajů do školského rejstříku, žáci mají zajištěn 

rovný přístup ke vzdělávání. 

2. Škola zajišťuje bezpečnost žáků, podporuje jejich zdravý fyzický i psychický vývoj. 

Škola vyhodnocuje zdravotní a bezpečnostní rizika včetně šikany a přijímá opatření 

k jejich odstranění. 

3. Škola hodnotí výsledky vzdělávání a podporuje rozvoj vědomostí, dovedností a 

odborných kompetencí žáků. V oblasti výsledků žáků u maturitních zkoušek a 

k odstranění rizik spojených s jejich neúspěšností přijala ředitelka školy opatření; 

jejich účinnost lze vyhodnotit až v příštím období. 

4. ŠVP jsou zpracovány podle zásad příslušných rámcových vzdělávacích programů; 

vzdělávání probíhá v souladu s platnými učebními dokumenty. 

5. Školní řád je vypracován a schválen, ve školních Pravidlech pro hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků chybí kritéria pro hodnocení odborné praxe, nejsou stanovena ani 

kritéria pro hodnocení žáků se SVP ve všeobecně vzdělávacích předmětech. 

Nedostatek lze odstranit ve stanovené lhůtě. 

6. Na velmi dobré úrovni je poskytování poradenských služeb ve škole, a to zvláště 

v oblasti kariérového poradenství a v úzkém propojení činností výchovného 

poradenství s činností v oblasti prevence sociálně patologických jevů. Oblast 

poradenských služeb podporuje rozvoj sociální gramotnosti žáků školy. 

7. Řízení školy a personální předpoklady pro vzdělávání jsou na požadované úrovni; 

v oblasti DVPP je žádoucí posílit vzdělávání pracovníků v oblasti práce se žáky se 

SVP. V průběhu inspekce přijala ředitelka školy opatření k odstranění formálních 

nedostatků v dokumentaci školy (třídní knihy, školní matrika). 

 

 

 

 



 64 

    Ředitelka školy přijala tato opatření k odstranění zjištěných nedostatků: 

 

Ad 5. Byla vypracována nová Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, kde jsou 

uvedena kritéria pro hodnocení odborné praxe a způsob hodnocení žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

 Škola přijala nápravná opatření v oblasti systematického sledování a vyhodnocování 

výsledků žáků s SVP. Tato problematika byla projednávána na čtvrtletních i 

pololetních pedagogických poradách. Na první poradě byla představena metodika 

nových postupů a vytvořeny formuláře k zaznamenávání vývoje jednotlivých žáků.  

Na pololetní pedagogické poradě bylo provedeno vyhodnocení průběžně vedené 

dokumentace s dalšími návrhy na zlepšení dosaženého stavu. Do aktivní spolupráce 

s výchovnou poradkyní školy byli zapojeni kromě rodičů a třídních učitelů více i 

vyučující ostatních předmětů. 

 

Ad 7. V oblasti DVPP bylo posíleno vzdělávání pracovníků v oblasti práce se žáky s SVP. 

Výchovná poradkyně a metodička prevence školy se zúčastnily seminářů zaměřených 

na dané téma, dne 7. 2. 2012  byl ve škole realizován seminář ředitelky Pedagogicko-

psychologické poradny v Karlových Varech PhDr. Jolany Mižikarové pro všechny  

pedagogické pracovníky. 

Hlavním tématem byla práce a hodnocení výsledků vzdělávání žáků s SVP, zejména 

s SPU a další aktuální otázky, které si předem připravili jednotliví vyučující. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

   

 

 

 

 

 



 65 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 
 

Závazné ukazatele a jejich plnění    

       

      limit Kč   čerpáno Kč   

              

Platy     19 141 371,00   19 141 371,00   

OPPP     720 000,00   688 600,00   

              

Odpisový plán     2 175 030,00   2 199 337,00   

              

průměrný přepočtený 

stav     71,20   70,43   

zaměstnanců             

       

Závazné ukazatele byly v roce 2011 splněny.   

       

Ušetřené odvody bylo povoleno použít do přímých ONIV.  

       

A.Výnosy      

       

celkové výnosy  35 949 846,00    

       

z toho:       

dotace provozní      

přímé zohledněné rozpočtem 28 961 635,00    

provozní   5 960 760,00    

poplatky od zletilých žáků 368 700,00    

(školné)       

zúčtování fondů  556 831,00    

ostatní výnosy  15 522,00    

výnosy z prod.zboží  86 398,00    

(prodej učebnic)      

       

B.Náklady      

       

celkové náklady  35 558 704,44    

       

1.investiční náklady     

z toho:       

ISPROFIN  0,00    

Investiční fond  516 501,00    

posílení z RF  230 000,00    

       

2.neinvest.náklady celkem 35 558 704,44    

z toho:       

náklady na platy pracovníků 21 308 454,00    

zákonné odvody ZP,SP 6 987 979,40    

opravy a udržování  691 172,20    



 66 

ost.provoz.náklady  1 442 819,90    

odpisy   2 199 337,00    

spotřeba materiálu  1 190 459,57    

energie   1 738 482,37    

       

C.Tvorba a použití fondů    

       

FKSP          

       

stav k 1.1.2011  68 717,00    

tvorba roku 2011  203 671,93    

splátka půjček  25 498,00    

popl.bance  1 487,00    

celkové příjmy  230 656,93    

       

Použití:       

závodní stravování  106 792,00    

rekreace(DT)  1 000,00    

občerstvení-schůze  31 833,00    

dary k výročí  28 000,00    

zájezd-odchod do důchodu 5 000,00    

přísp. Do penz.fondů 

zaměst. 95 550,00    

ost.použití-Vánoční kapr 2 500,00    

celkové výdaje  270 675,00    

       

stav k 31.12.2011  28 698,93    

       

       

Rezervní fond      

       

stav k 1.1.2011  381 362,70    

tvorba z HV roku 2010 242 097,47    

celkové příjmy  242 097,47    

       

Použití:       

půjčeno na projekt  58 312,00    

       -"-   190 125,00    

posílení IF   230 000,00    

celkové výdaje  478 437,00    

       

stav k 31.12.2011  145 023,17    

       

       

Fond odměn        

       

stav k 1.1.2011  196 573,81    

tvorba z HV roku 2010 60 524,00    

celkové příjmy  60 524,00    



 67 

       

Použití:       

posílení mzdových 

prostředků 72 963,00    

celkové výdaje  72 963,00    

       

stav k 31.12.2011  184 134,81    

       

Investiční fond      

       

stav k 1.1.2011  338 226,00    

tvorba fondu - odpisy  2 180 336,00    

dotace z RF  230 000,00    

dotace od zřizovatele  84 000,00    

celkové příjmy  2 494 336,00    

       

Použití:       

odvody odpisů KÚ  1 867 500,00    

rekonstrukce hyg.zař. 282 977,00    

oprava plotových pilířů 233 524,00    

licí přístroj ZUT  182 988,00    

celkové výdaje  2 566 989,00    

       

stav k 31.12.2011  265 573,00    

       

D. Výsledek hospodaření    

       

Hospodářský výsledek  391141,55    

z hlavní činnosti      

       

Hospodářský výsledek 209145,05    

z hospodářské činnosti      

celkem   600 286,60    

       

       

návrh na rozdělení VH:     

rezervní fond  529 916,68    

fond odměn  70 369,92    

celkem   600 286,60    

       

       

E.Informace o výsledcích kontrol   

       

1.Vnitřní kontrolní systém - kontrola pokladen - bez 

závad   

       

Financování a hospodaření školy bylo v roce 2011 bez problémů. 

       

 



 68 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Škola ve školním roce 2011-12 připravila projekt financovaný z prostředků EU 

s názvem „ZA  HRANICE DO NEMOCNICE“, který  využívá podpory v rámci evropských 

programů celoživotního učení Leonardo da Vinci  IVT Mobility.  Cílovou skupinou programu 

budou osoby v počátečním odborném vzdělávání.  Žáci a studenti naší školy budou spolu 

s žáky německé odborné školy pro zdravotníky pracovat v nemocnici v rámci své běžné 

praxe. Po ukončení  stáže získají Europass, ve kterém bude  absolvování zahraniční stáže 

každému ze studentů potvrzeno. 

Dále je škola zapojena do projektu mobility LEONARDO DA VINCI z ESF,  

realizovaném partnerskou školou SŠZ a VOŠZ Ústí nad Labem. Ve školním roce 2011-12 se 

uskutečnila odborná stáž studentů oboru Diplomovaný zubní technik v Německu a oboru 

Diplomovaná všeobecná sestra v Anglii. Ve školním roce 2012-13 se budou tyto zahraniční 

stáže opakovat pro další zájemce z řad studujících naší školy. 

 

Cíl projektu:  

 

- seznámení se s pracovním prostředím v jiné zemi, s novými přístroji, nástroji 

- osvojení si nových technologií, dovedností 

- zvládnutí a prohloubení komunikace v cizím jazyce 

- získání nových teoretických vědomostí a praktických dovedností 

- získání certifikátů 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 69 

 

12.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Operační program:   ESF – vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Název projektu:   UNIV 2 KRAJE 

Doba realizace:   2010 – 2012 (3 vlny) 

Cíl projektu: 

- proměnit postupně školy zapojené do projektu na instituce poskytující další vzdělávání 

centra CŽU 

- naučit pedagogické pracovníky připravovat modulové programy DV 

1. vlna ukončena v roce 2010-11 

2. vlna – 1. 4. 2011 -  31. 10. 2011 

V rámci 2. vlny byl připraven a akreditován vzdělávací programu „SANITÁŘ“ 

s celkovou délkou studia 180 hodin.  

Pilotní ověřování vzdělávacího programu Sanitář bylo realizováno v době od 4. 5. do 

27. 6. 2012. Kurzu se zúčastnilo 11 posluchačů a úspěšně ukončilo závěrečnou zkouškou 11 

posluchačů. 

3. vlna – 1. 1. 2012 – 30. 6. 2012 

Ve třetí vlně byl připraven vzdělávací program „MENTOR ODBORNÉ PRAXE“ 

s celkovou délkou studia 200 hod.   

 

Realizované kvalifikační kurzy ve školním roce 2011/2012 

 

Zubní instrumentářka 

 

Počet hodin:     800 hodin (528 hod. teorie, 272 hod. praxe) 

Akreditace:       MZ ČR 

Zahájení:         7. 10. 2011 

Ukončení výuky:      16. 6. 2012     

Závěrečné zkoušky:    22. 6. 2012   

Počet přihlášených:    22   

Počet studujících:     20  

Počet posluchačů, kteří úspěšně absolvovali  v řádném termínu:  20   

                                                                            

 



 70 

 

Sanitář (pilotní ověření v rámci UNIV 2 KRAJE) 

 

Počet hodin:     180 hodin (100 hod. teorie, 80 hod. praxe) 

Akreditace:       MZ ČR 

Zahájení:         4. 5. 2012 

Ukončení výuky:      22. 6. 2012     

Závěrečné zkoušky:    27. 6. 2012   

Počet přihlášených:    11  

Počet studujících:     11 

 

Počet posluchačů, kteří úspěšně absolvovali  v řádném termínu:  11 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 71 

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

        z jiných zdrojů 
 

Název projektu OPVK:  Využití informačních a komunikačních technologií ve výuce   

                                   všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů 

Registrační číslo projektu: 

Datum zahájení realizace: 

CZ.1.07/1.1.11/03.0028, projekt je financován z ESF 

1. 4. 2011 

Datum ukončení realizace: 30. 6. 2012 

Průběh projektu 

Projekt byl realizován v  pěti etapách. 

1. etapa – 1. 4. 2011 – 30. 6. 2011 

V této etapě bylo navrženo technické zázemí tak, aby bylo kompatibilní se stávajícím 

systémem. Následovala realizace výběrové řízení pro dodání technického zázemí projektu a 

postupná instalace techniky.   

2. etapa – 1. 7. 2011 -  30. 9. 2011 

V druhé etapě byla provedena instalace technického vybavení, jeho ověření 

provozuschopnosti a kompatibility se stávajícím systémem. Zároveň bylo vytvořeno úložiště 

pro vznikající nové/inovované produkty a proběhla inovace webového portálu školy. 

Vznikly dva oborové portály a 9 výukových produktů. 

Proběhlo školení tvůrců a pedagogů. 

3. etapa – 1. 10. 2011 – 31. 12. 2012 

V této etapě bylo vytvořeno 8 produktů, z toho 3 s komponentou ŽP. Došlo k rozšíření 

oborových portálů o nové okruhy.  Webový portál prošel další aktualizací.  

4. etapa -  1. 1. 2012 – 31. 3. 2012 

Ve čtvrté etapě bylo vytvořeno 8 produktů a k ukončení dalších 2 produktů z tohoto období 

došlo v měsíci dubnu. Nadále probíhalo doplňování inovovaného webového portálu školy a 

rozšiřování oborových portálů. 

Proběhlo školení tvůrců a pedagogů. 

5. etapa -  1. 4. 2012 – 30. 6. 2012 

V této etapě bylo vytvořeno 7 produktů, rozšířeny oborové portály a dokončen webový portál 

školy. 

 

 



 72 

Dosažené cíle projektu 

Vytvořené multimediální a cvičební produkty ve vybraných všeobecně vzdělávacích a 

odborných předmětech umožnily dosažení stanovených cílů a to: 

zatraktivnily výuku žákům školy, 

- umožnily jim pracovat v několika úrovních náročnosti - od předávání ucelených 

informací až po aktivní účast žáků při využívání i tvorbě interaktivních počítačových 

aplikací, 

- učinily výuku zajímavější, 

- umožnily dosažení lepších výsledků s využitím moderní multimediální výukové 

techniky, 

- přispěly k lepšímu a rozšířenému předávání informací mezi pedagogy a žáky. 

Dále bylo inovací webového portálu školy dosaženo zlepšení její prezentace. Technické 

vybavení projektu přispělo k dokonalejšímu využívání ICT, ke zkvalitnění technického 

zázemí pro nově vzniklé produkty projektu a oborové portály. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 73 

14. Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Škola spolupracuje s řadou smluvních partnerů, kteří se podílejí na zajišťování 

odborné teoretické i praktické výuky všech oborů střední i vyšší odborné školy. 

Patří sem: 

- Nemocnice:  Krajská nemocnice Karlovy Vary, Sokolov, Ostrov 

- Ordinace obvodních lékařů Karlovarského kraje 

- Léčebna dlouhodobě nemocných Nejdek 

- Sociální zařízení, denní stacionáře, Domovy pro seniory Karlovarského kraje 

- Farní charita 

- Mateřské centrum Karlovy Vary 

- Stomatologické laboratoře a ordinace zubních lékařů 

- Lékárny a laboratoře biochemické, hematologické 

- Diabetologické centrum 

         - Lázeňská sanatoria, balneoprovozy 

         - Rehabilitační pracoviště a další odborná pracoviště 

 

Spolupráce s dalšími partnery, kteří se podílejí na vzdělávání:  

         - Státní zdravotní ústav Praha, Karlovy Vary  

         - ZČU Plzeň, fakulta zdravotnických studií 

         - Fakultní nemocnice Plzeň 

         - Nemocnice Motol Praha  

         - IKEM Praha 

         - Muzeum hygieny - Drážďany 

         - Transfusní stanice K. Vary 

         - Domov pro osoby se zdravotním postižením - Mariánská 

         - Odbor životního prostředí MM K.Vary  

         - Tyflocentrum 

         - K-Centrum 

         - Mateřídouška Chodov, zařízení sociální péče 

 

 

 

 

 

 



 74 

Seznam použitých zkratek: 
 

ABS Absolutorium 

AK VOV Akreditační komise vyššího odborného 

vzdělávání 

AZT Asistent zubního technika 

BOZP Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

DD Dětský domov 

DDH Diplomovaná dentální hygienistka 

DFA Diplomovaný farmaceutický asistent 

DVPP Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

DVS Diplomovaná všeobecná sestra 

DYS Dyslexie 

DZL Diplomovaný zdravotní laborant 

DZT Diplomovaný zubní technik 

DFL Diplomovaný farmaceutický laborant 

IKT Informační a komunikační technologie 

IVP Individuální vzdělávací plán 

LAS Laboratorní asistent 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

MZ Maturitní zkouška 

ONIV Ostatní neinvestiční výdaje 

OON Ostatní osobní náklady 

OP Odborná praxe 

OPPP Ostatní platby za provedenou práci 

PO Požární ochrana 

PPP Pedagogicko-psychologická poradna 

SZŠ Střední zdravotnická škola 

ŠR Školská rada 

VOŠ Vyšší odborná škola 

VOŠZ Vyšší odborná škola zdravotnická 

VP Výchovná poradkyně 

VŠ Vysoká škola 

ZLY Zdravotnické lyceum 

ZŠ Základní škola 

JZZ Jednotná závěrečná zkouška 

 

 

 

 

 

 

…………………………….                                     …………………………………….. 

       razítko školy      Mgr. Hana Švejstilová    

       ředitelka školy 

                    


